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Lotniska '!ł' Białymstoku, Suwałkach, a w Łomży? 

Decyzję lokalizacyjną rozbudo­

wy lotniska na Krywlanach podpi­

sał właśnie prezydent Białegostoku. 

Będzie niewielkie, ale z utwardzo­

nym pasem startowym i stacją pa­

liw. W sam raz do przyjmowania 

niewielkich samolotów turystycz­

nych lub biznesowych. Prace po­

winny pójść dość szybko, gdyż jest 

już także decyzja środowiskowa. 

"Długość pasa będzie taka, jak 

teraz, czyli ponad l 300 metrów, ale 

nie będzie to trawa, a nawierzch­

nia utwardzona': mówi prezes Ae­

roklubu Białostockiego Jan Nosal. 

Na pasie trawiastym mogły lądo­

wać samoloty do 20 pasażerów, po 

utwardzeniu będą qlOgły lądować 

do 50. Spowoduje to większy ruch 

biznesowy i turystyczny. Dlatego 

prezydent miasta Tadeusz Trusko­

laski nie wyklucza finansowania 

z budżetu miasta. Szacunkowo na 

modernizację Krywalan, która ob­

jąć ma nie tylko utwardzenie pasa 

startowego, ale budowę dróg koło­

wania, stacji paliw i hangarów po­

trzeba około 20 milionów złotych. 

Ma to pobudzić inwestycje w tej 

części Białegostoku. W związku 

z tym radni zmienili studium za­

gospodarowania przestrzennego 

Krywlan, zgodnie z którym w po­

bliżu lotniska będzie mogło po­

wstać centrum handlowe. 

Dzień późiliej, w środę, 12 

grudnia, władze Suwałk poinfor­

mowały, że otrzymały od Agen­

cji Nieruchomości Rolnych grunt 

pod budowę pasa startowego w za­

mian za działkę, należącą do mia­

sta. To oznacza, że w Suwałkach 

może powstać małe lotnisko. Pro­

jekt zakłada budowę długiego pra­

wie l 500 m, asfaltowego pasa 

startowego oraz małej bazy (stacja 

paliw, hangary). 

"Nie mamy obwodnicy Suwałk. 

Kolej też pozostawia dużo do ży­

czenia. Sądzę, że lotnisko byłoby 

takim oknem na świat': mówi Re­

nata Zakrzewska z Suwalskiej Izby 

Rolniczo - Turystycznej. 

Władze Suwałk starają się 

o dofinansowanie tej inwestycji 

z dwóch programów: Rozwój Pol­

ski Wschodniej i Europejski Fun­

dusz Rozwoju Regionalnego. 
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A co z Łomżą? Łomża ma wła­

sny teren, na którym można urzą­

dzić pas startowy długości l 600 

m. W najbliższych latach wystar­

czyłby trawiasty. Towarzystwo 

Lotnicze "Cumulus" i "Kontakty" 

wyszły z koncepcją tworzenia lą­

dowiska małymi krokami i zniko­

mymi, w porównaniu do planów 

Białegostoku oraz Suwałk, kosz-

tarni. Minęły dwa lata. Co dalej? 

W najbliższym czasie musi dojść 

do ostatecznych rozstrzygnięć. 

A wówczas nadejdzie czas albo na 

ostrą robotę, by nadrobić stracone 

lata. Albo publiczne zdanie sprawy 

z tego, co się w tym okresie z lądo­

wiskiem działo ... 
WŁADYSŁAW TOCIO 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Nagle otworzyły się drzwi klasy i pojawiła się uśmiech ­
nięta twarz listonosza Jana Koprowskiego. Przeprosił panią, 
bąknął coś, że przecież nie będzie się z tym targał przez całą 
wieś. W ręce trzymał zielone metalowe sanki z ... kierownicą! 
Okrągłą, jak w samochodzie! Zadrżałem. Nie, to niemożli­
we! Ciocia Hania pamiętałaby od lata? Bo w samym środ­
ku żniw zaczęliśmy rozmawiać o nartach, sankach, wyciągu. 
Może dlatego, że mieszkała w Walimiu, u podnóżil góry Wiel­
ka Sowa. Gdy zaczęła opowiadać o sankach z kierownicą, któ­
rymi można szusować nawet między drzewami, nie kryłem 
zachwytu. A teraz listonosz stanął z takimi przy mnie! "Ale 
masz sanki! Jeszcze takich nie widziałem! Pewnie miały być 
pod choinkę, ale szły prawie trzy tygodnie", powiedział i kazał 
mi podpisać jakiś papier. W jednej sekundzie byłem królem klasy, szkoły, świata! A potem do 
końca zimy i wszystkich zim w podstawówce. Bo zimą pani od wuefu polecała przyjść z sanka­
mi i szliśmy na najbliższe wzniesienie. Nikt nie miał i nie mógł mieć takich sanek, jak ja! Ale 
szczęście, które czuję do dzisiaj , brało się także z tego, że moja ulubiona ciocia Hania myślała 
o mnie i o tym, jak sprawić mi radość. 

Wkrótce przełamiemy się opłatkiem, sięgniemy po prezenty pod choinkę· W codziennym 
zaganianiu często nie słyszymy, nie pamiętamy sygnałów, które podsunęłyby nam pomysł na 
upominek, z którego ktoś nam bliski byłby szczęśliwy. Stajemy bezradni, co wybrać i coraz czę­
ściej pytamy: co chcesz dostać? Nie lubię takich pytań. Sprowadzają wszystko do zwykłej wy­
miany fantów. Odartych ze wzruszenia, że ktoś serdecznie, ciepło o mnie myślał, by z ozdob­

nym opakowaniem dać mi radość. 
Do pierwszej gwiazdki na niebie jeszcze trochę czasu. Pomyślmy o sobie serdecznie, ciepło ... 

WŁADYSŁAW TOCKI 

WÓJT GMINY ŚNIADOWO 
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej: 
• nr 80/6 o pow. 0,9186 ha położonej w obrębie miejscowości Jakać Dworna, posiadającej urzą­
dzoną księgę wieczystą KW Nr LMl U00029447/4, 

• nr 471/2 o pow. 2,6402 ha położonej w obrębie miejscowości Stara Jakać, posiadającej urzą­
dzoną księgę wieczystą KW Nr LM 1 L/00035424/2, 

• nr 1349/4 o pow. 0,8316 ha położonej w obrębie miejscowości Szczepankowo, posiadającej 
urządzoną księgę wieczystą KW Nr LM 1 U00037380/5. 

Cena wywoławcza 'nieruchomości oznaczonej nr 80/6 wynosi kwotę 33036,00 zł 
- wadium 3304,00 zł. 
Cena wywoławcza nieruchomości oznaczonej nr 471 /2 wynosi kwotę 73626,00 zł 
- wadium 7363,00 zł. 
Cena wywoławcza nieruchomości oznaczonej nr 1349/4 wynosi kwotę 205363,00 zł 
- wadium 20536,00 zł. 
Na powyższych nieruchomościach nie ciążą żadne zobowiązania. 
1. Na nieruchomości oznaczone nr nr 80/6, 471 /2 obowiązuje decyzja o warunkach zabudowy, 

w której wynika, iż wyżej wskazane działki przeznaczone są pod obiekty infrastruktury technicz­
nej z zakresu elektroenergetyki. Działka oznaczona nr 1349/4 nie posiada miejscowego planu za­
gospodarowania przestrzennego, stanowi pozostałość dawnego zespołu dworskiego. 

2. Przetarg odbędzie się w dniu 18 stycznia 2013 roku o godz. 1100 w pokoju nr 8 (sala konfe­
rencyjna) budynku Urzędu Gminy $niadowo ul. Ostrołęcka 11 . 

3. W przetargu mogą brać udział osoby, które wpłacą wadium w wyżej pódanej wysokości na 3 
dni przed terminem przetargu tj. najpóźniej w dniu 15 stycznia 2013 roku na konto Urzędu Gminy 
$niadowo w Banku Spółdzielczym w Łomży Oddział $niadowo Nr 0387571024390007522000 
0050. Wadium płatne gotówką· 

Wadium wniesione przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny 
nabycia nieruchomości, natomiast innym uczestnikom wadium zostanie zwrócone po zamknięciu 
przetargu, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od.dnia zamknięcia przetargu. 

W przetargu nie mogą uczestniczyć osoby wchodzące w skład komisji przetargowej oraz oso­
by bliskie tym osobom, a także osoby, które pozostają członkami komisji przetargowej w takim 
stosunku prawnym lub faktycznym, że może budzić to uzasadnione wątpliwości, co do bezstron-

· ności komisji przetargowej. 
Cena nieruchomości, podlega zapłacie nie później niż do dnia zawarcia aktu notarialnego - umo­

wy przenoszącej własność. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez 
usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i w ustalonym terminie Wójt Gminy $niadowo 
może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi. 

Wójt Gminy może odwołać ogłoszony przetarg jedynie z ważnych powodów, podając niezwłocz­
nie informację o odwołaniu przetargu do publicznej wiadomości z podaniem przyczyny odwołania. 

Dodatkowe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy $niadowo ul. Ostrołęcka 11 
tel. (86) 217 6169 wewn. 49. 
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• Pierwszy w województwie Park 

Naukowo - Technologiczny po­

wstał w Suwałkach: W Inkubato­

rze Technologicznym 70 procent 

powierzchni wynajęło już 17 firm 

lokalnych, także takie, które mają 

swoje centrale w Warszawie, Olsz­

tynie i Sopocie. Zajmują się opro­

gramowaniem komputerowym, 

internetem, energią odnawialną. 

Są również laboratoria (paliwowe, 

informatyczne, poświęcone odna­

wialnym źródłom energii i ratow­

nictwu medycznemu), hala proce­

sów technologicznych i centrum 

innowacji. 

• Relacjom Polski i Białorusi 

poświęcona była wizyta w Bia­

łymstoku Grzegorza Schetyny. 

Były marszałek Sejmu jest obec­

nie przewodniczącym sejmowej 

Komisji Spraw Zagranicznych. 

W gmachu Opery i Filharmonii 

Podlaskiej wziął udział w debacie 

na temat współpracy z s~siadami 

zza wschodniej granicy na szcze­

blu rządowym i samorządowym. 

W .oceni/' dyskutantów, rozwój kon­

taktów-przygrarjcznych musi być 

poprzedzony ułożeniem dobrych 

relacj i państwowych . 

• Kandydat Prawa i Sprawiedliwo­

ści na premiera profesor Piotr Gliń­

ski, gościł we wtorek, 11 grudnia, 

na Wydziale Prawa Uniwerśytetu 

w Białymstoku. Mówił do studen­

tówo zagrożeniach bezpieczeństwa 

Polski. Przekonywał też do pomy­

słu powołania rządu eksp~rtów, na 

którego czele chciałby stanąć. 

• Nawet 4 miliony złotych zaosz­

czędzić może rocznic: na opłatach 

za energię elektryczną Białystok. 

W szystko za sprawą przetargu 

na dostawy prądu dla przeszło 

- REKLAMA 

1;;0 miejskich inst~ucji (szkoły, 

przedszkola, placówki kultury). 

Rywaliza~ja.fitm doprowadziła do 

ooniżenia d6tl.chczasowych ~fąwek. 

• Pozwolenie pa budow:ę .obwodni­

cy Augustowa podpisał wojewoda 

podlaski. Wykonawca będzie mógł 

rozpocząć wycinkę drzew i inne 

prace przygotowawcze. Obwod­

nica będzie miała 36 kilometrów 

i ominie cenną przyrodniczo dolinę 

Rospudy. Ma kosztować 659 milio­

nów złotych, zakończenie budowy 

przewidywane jest na drugą połowę 

2014 roku. W przyszłości stanie się 

elementem drogi Via Baltica. 

• Metody in vitro nie będzie 

dofinansowywał Białegostok 

(byłby drugim po Częstochowie 

miastem w kraju) . Proponujący 

go radni lewicy nie uzyskali po­

parcie innych klubów ani władz 

miasta, ponieważ wszyscy uznali, 

że kwestia będzie i tak wkrótce 

uregulowana w kraju. 

• Obławą augustowską zajęła się 

? olsko - Rosyjska Komisja ds. 

Trudnych obradująca w Moskwie. 

Jej rosyjscy członkowie opowie­

dzieli się za pełnym wyjaśnieniem 

tragedii i publikaCją związanych 

z nią dokumentów. Pacyfikacja 

środowisk niepodległościowych 

na Suwalszczyźnie latem 1945 

roku przeprowadzona była przez 

NKWD i Armię Czerwoną. Spo­

śródokoło 2 tysięcy zatrzymanych, 

prawie 600 nigdy nie wróciło do 

domów. Zostali zamordowani, co 

potwierdzają dokumenty odkryte 

przez rosyjskich historyków, ale nie 

wiadomo gdzie i w jakich okoliq­

nościach . 

• Ponad 30 tytułów przedwojen­

nej prasy regionalnej, wśród nich 

łomżyńskie, jak "Wspólna praca'; 

"Czuwaj", "Echa Płockie i Łom­

żyńskie'; udostępnia nieodpłatnie 

w wersji cyfrowej Społeczne Sto­

warzyszenie Prasoznawcze "Stop­

ka"(Łomża, ul. Piłsudskiego 83). 

Czytelnia prasy dawnej istnieje 

w "Stopce" od lat, ale dotąd starą 

prasę przeglądać można było na 

czytnikach mikrofilmów, co było 

bardziej skomplikowane 

• Przez telefon pomógł urato­

wać dziecko sekcyjny Jacek Osic­

ki z Państwowej Straży Pożarnej 

w Mońkach. Zachowując zimną 

krew, udzielił fachowego instruk­

tażu kobiecie, która w emocjach 

nie potrafiła sobie poradzić z ma­

leństwem, tracącym oddech po 

zakrztuszeniu się cukierkiem. 

Pomocne okazały się dla strażaka 

doświadczenia domowe z dwójką 

kilkuletnich pociech. 

• Okoliczności śmierci trzynasto­

miesięcznego Bolka zbada proku­

ratura. Chłopczyk miał białaczkę 

szpikową. Trafił do szpitala dopiero 

podczas trzeciej wizyty w szpitalnej 

izbie przyjęć. Rodzice przywozili 

go dzień po dniu. Podczas dwóch. 

wizyt lekarze nie stwierdzili potrze­

by zatrzymania chłopca w szpitalu, 

nie rozpoznali białaczki. Nie zrobili 

badania krwi. 

• 30 - 40 godzin oczekują kierowcy 

ciężarówek na przekroczenie gra­

nicy Polski z Białorusią w Kuźni-

. cy i Bobrowniach. Kolejki nawet 

20 km tworzą się ze względu na 

spiętrzenie przewozów w okresie 

przedświątecznym i w końcówce 

roku, gdy upływają terminy różnych 

pozwoleń . 

• Sezon narciarski rozpoczął Woje­

wódzki Ośrodek Sportu i Rekreacji 

w Szelmencie na Suwalszczyźnie. 

Działają już pierwsze wyciągi i trasy 

zaśnieżane przy użyciu specjalnego 

sprzętu. Gdy przybędzie prawdzi­

wego śniegu, uruchamiane będą 

kolejne. 

OORIS ~ TRAVEL 
Biuro Podróży Doris Travel , Czynne w godzinach: 

- 9.00 - 1'.00-(pon.-pt) 
~. _ 9.0j.,. 14.00 ('Sobota) 

4 

Biuro Podróży 

ul. Sikorskiego 239 

18-400 Łomża 
tel/fax (86) 218-11-12 

.;; 

PARTNERZY: OASIS, ADRIATYK, ITAKA, OLIMP 

LOT - POLSKIE LINIE LOTNICZE 

DOWOZY NA LOTNISKO - ŻAK EXPRESS 

WYPEŁNIAMY WNIOSKI WIZOWE DO USA • WWW.00R1STRAVEL.COM 
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Znaki czasu 
• Prezydent Bronisław Komorow­

ski powołał prezesa PSL Janusza 

Piechocińskiego na wicepremiera 

i ministra gospodarki. 

• ,,13 grudnia będę w mieszkaniu, 

żeby nie dawać pretekstu do tego, 

że się tchórzliwie wycofuję'; powie­

dział gen. Wojciech Jaruzelski, pod 

którego domem co roku w rocznicę 

wybuchu stanu wojennego zbiera'­

ją się jego przeciwnicy i skandują 

"Jaruzelski do więzienia!". Były pre­

zydent ma 89 lat, jest bardzo ciężko 

chory i mógłby ten dzień spędzić 

w szpitalu. 

• Prawie dwie trzecie Polaków 

ostatnie chwile przed końcem 

świata chciałoby spędzić z rodzi­

ną, a 8 proc. na modlitwie, wynika 

z sondażu Grupy IQS. 

• Prezydent Bronisław Komorow­

ski zaprosił władze sejmu i senatu 

oraz szefów klubów do wspólnego 

uczczenia pamięci zamordowanego 

przed 90 laty pierwszego prezydenta 

II RP Gabriela Narutowicza, poin­

formowała szefowa prezydenckiego 

biura prasowego Joanna Trzaska­

-Wieczorek. 

• Mieszkaniec (lat 58) Świdnicy 

rzucił żarówkami wypełnionymi 

farbą w kierunku obrazu Matki Bo­

żej Częstochowskiej na Jasnej Gó­

rze. Dzięki zabezpieczeniom obraz 

nie został zniszczony. Zatrzymany 

krzyczał: "Nie wstydzę się tego, co 

zrobiłem. Niech się wstydzą ci, co 

fałszują Ewangelię': 

• Od 2010 roku umorzono 439 

postępowań przeciw funkcjona­

riuszom SB i MO, podała "Rzecz­

pospolita". 

• Prawie trzy czwar_te Polaków (71 

proc.) chciałoby umrzeć w sposób 

niespodziewany, a jedna piąta (20 

proc.) wolałaby przygotować się do 

śmierci, wynika z badania CBOS. 

Większość Polaków (72 proc.) de­

klaruje, że myśli o śmierci. 

• 60 tys. koni używanych jest w Pol­

sce do sportu i rekreacji. Hodowla 

daje pracę 38 tys. osobom. Szacuje 

się, że za 10 lat koni w Polsce bę­

dzie 20 tys. więcej niż dziś, a liczba 

miejsc pracy wzrośnie do 50 tys., 

ocenia Jacek Łojka z Zakładu Ho­

dowli Koni Szkoły Głównej Gospo­

darstwa Wiejskiego. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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"Smieciowe" glosowanie 
Władze Łomża w interneto­

wej sondzie pytają mieszkańców 
o zdanie w sprawie naliczania 
opłat za śmieci od lipca przyszłego 
roku: od liczby mieszkańców za­
mieszkujących nieruchomość, ilo­
ści zużytej wody w nieruchomości, 
powierzchni lokalu mieszkalnego, 
czy stawkę ryczałtową dla gospo­
darstwa domowego, Trzy miesiące 
temu ratusz ' ogłosił, że opłata bę­

dzie zależała od liczby lokatorów. 
Pomysł skrytykował prezes Łom­
żyńskiej Spółdzielni Mieszkanio­
wej. Spółdzielnia chce, by opłata 
była naliczana w zależności od po­
wierzchni mieszkania, ale tak, aby 

za pierwsze 20 mkw. lokalu wszy­
scy płacili po równo, a za kolejne 
coraz mniej. ŁSM zebrała i złożyła 
w Urzędzie Miasta podpisy 2 000 
swoich lokatorów, popierających 
ten pomysł. W tej sytuacji ratusz 
uruchomił na 'swojej stronie inter­
netowej sondę, w której mieszkań­
cy Łomży mogą "zagłosować" na 
jeden z powyższych czterech spo­
sobów naliczania opłat Podob­
ne głosowanie od ponad tygodnia 
trwa w Kolnie (szerzej, str. 8). 

Głosować można do 18 grud­
nia. Decyzję w tej sprawie Ra­
da Miejska Łomży ma podjąć 
28 grudnia. 

Faszyzm nie przejdzie! 
Wyrok roku więzienia dla każ­

dego z czterech członków tzw. 
Czwartej Edycji za działalność 
w zorganizowanej grupie, pro­
pagującej faszystowską ideologii 
utrzymał w mocy Sąd Apelacyj ­
ny w Białymstoku. O sprawie było 
głośno latem 2007 roku. Wówczas 
to kilkanaście dni przed rocznicą 
powstania w białostockim getcie 

na elewacjach kilkunastu budyn­
ków, a także na cmentarzu żydow­
skim pojawiły się faszystowskie 
symbole i rasistowskie, antyse­
mickie hasła. Sędzia Leszek Kulik 
podkreślił, iż nie ma przyzwolenia 
na propagowanie tego typu poglą ­

dów. Zwłaszcza, że ostatnio widać 
nasilanie się ksenofobicznych za­
chowań. 

Sędzia olimpijski 
z Łomży! 

Karol Łebkowski (na zdjęciu) , 

nauczyciel wychowania fizycz­
nego w PG nr l w Łomży, prezes 
oraz trener zapaśników w UKS 
Herkules, członek Zarządu Pol­
skiego Związku Zapaśniczego, sę­

dzia międzynarodowy zapasów od 
1995 roku, podczas Mistrzostw 

Swiata Juniorów w Tajlandii zdał 
egzamin na najwyższą kategorię 
sędziowską, sędziego olimpijskie­
go. Do egzaminu stanęło 61 sę­

dziów z całego świata, tylko 8 uzy­
skało awans. Sędziów z tą klasą na 
świecie jest 62, w Polsce 2. Gratu­
lujemy serdecznie! (MK) 

www.kontakty-tygodnikcom.pl ----------

" I szła muzyka coraz szersza, 
coraz dalsza, coraz cichsza i co­
raz czystsza, doskonalsza, aż zni­
kła gdzieś daleko, gdzieś na nie­
bios progu!" .. . Takie słowa cisną 
się, za wieszczem, po wysłucha­
niu Chóru Kameralnego Kalinin­
gradzkiego Teatru Muzycznego 
(na zdjęciu). 

W czwartek, 13 grudnia, 
o godz. 18.30 wystąpi w Sali Kon­
certowej Filharmonii Kameralnej 
w Łomży (uL Nowa 2) . W kon­
cercie, podzielonym na dwie czę­

- OGŁOSZENIA 

KAPITAt LUDZKI 
~~lWfC».~ 

ści , wykona polskie kolędy po pol­
sku i rosyjsku oraz rosyjskie pieśni 
ludowe. Koncertem tym artyści 
z Kaliningradu rozpoczynają tra­
sę po Polsce, w której promować 
będą swoją nową płytę (ukaże się 

nakładem BCD Records). Bilety 
w biurze Filharmonii Kameralnej 
(aL Legionów 30/6). Rezerwacja, 
teL 862162481. 

Na naszej stronie www.kon­
takty-tygodnikcom. pL posłu­

chać można pięknej pieśni "Bia­
łym śniegiem': 

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego 

OPIEKUN DZIENNY 
- SZANSĄ NA NOWY ZAWÓD 

BEZPŁATNE SZKOLENIE 
DLA ROLNIKÓW liCH DOMOWNIKÓW UBEZPIECZONYCH 

W KRUS ZAMIESZKUJĄCYCH-WOJ . PODLASKIE W MIEJSCOWOŚCI 

DO 25 TYŚ. MIESZKAŃCÓW 

RAMOWY PROGRAM SZKOLENIA: 

• Kompetencje opiekuna dziecka 

• Rozwój dziecka w okresie wczesnego dzieciństwa 

• Opieka pielęgnacyjna i zdrowotna nad dzieckiem 

• Warsztaty - praktyki zawodowe w żłobku lub klubie dziecięcym 

• Indywidualne Poradnictwo Zawodowe 

• Warsztaty Rynku Pracy 

Formularze zgłoszeniowe oraz szczegółowe informacje 
można uzyskać na stronie internetowej: • 

www.kolkarolnicze.lomza.pl 
oraz w Biurze Projektu: 

Regionalny Związek Rolników Kółek i Organizacji Rolniczych 

ul. Nowogrodzka 31, 18-400 Łomża 

tel. 86 216 3179,862163002 

Wszystkich chętnych ZAPRASZAMY 
Rekrutacja trwa do 31.01.2013 roku. 

Decyduje kolejność zgłoszeń 
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Sto lat Pani Marii 
Całe zawodowe życie Ma­

ria Skawska (na zdjęciu) uczy­

ła języka polskiego w Szkołach 

Podstawowych nr 6 i 3 w Łom­

ży. W 2007 roku, gdy zmarli jej 

najbliżsi, drugi dom znalazła 

w Domu Pomocy Społecznej 

im. Wiktorii Kowalewskiej przy 

ul. Sikorskiego. Mieszka w nim, 

otaczana troską i szacunkiem. 

W piątek, 7 grudnia, z okazji 

se tnych urodzin , z życzenia­

mi i gratulacjami odwiedzili ją 

prezydent Łomży Mieczysław 

Czerniawski, wiceprezydent Mi ­

rosława Kluczek oraz przedsta­

wicielka ZUS Alicja Konopka . . 

Paula Adrzejczyk wierzy, że presja na niedemokratyczne rządy może 

pomóc prześladowanym 

Drążenie skal kopertą 
"Łączy nas wiara, że akcja 

spełnia' swój cel na zasadzie kro­

pli, która drąży skałę. Nawet naj ­

bardziej antydemokratyczne rzą­

dy zmieniają się pod wpływem 

listów z całego świata. W ubie­

głym roku, dwa tygodnie po 

akcji, władze Turcji zwolniły 

człowieka więzionego za przeko­

nania~ mówi Paula Andrzejczyk, 

uczennica łomżyńskiego "Me­

chaniaka", która z 40 szkolnymi 

koleżankami i kolegami zorgani­

zowała w Łomży Maraton Pisania 

Listów do rzą9ów krajów, w któ­

rych łamane są prawa człowieka. 

Listy w obronie prześladowanych 

do rządów 15 krajów napisało 2 

000 mieszkańców Łomży, głów- o 

nie uczniowie i studenci. (MK) 

"Spadli" 
z wokandy 

Kolejny raz 

w Sądzie Rejonowym w Ostrowi 

Mazowieckiej nie rozpoczął się 

proces byłego prezydenta i wice­

prezydenta Łomży, oskarżonych 

o przekroczenie uprawnień w latach 

2006 - 2007. W październiku Sąd 

przyznał jednemu ze świadków 

oskarżenia, Janinie M. z Łomży, 

status pokrzywdzonej. Janina M. 

zmarła. Sąd uznał, że status po­

krzywdzonego należy się w tej sy­

tuacji jej jedynemu spadkobiercy 

Krzysztofowi M. Rozpoczęcie pro­

cesu zostało odroczone do czasu 

powiadomienia Krzysztofa M. 

o jego uprawnieniach. 

Nagrodzeni 
. Instruktor plastyczny MDK 

Anna Bureś, nauczyciel Liceum 

Plastycznego im. W. Kossaka An­

toni Mieczkowski, dyrektor Teatru 

Lalki i Aktora Jarosław Antoniuk, 

piosenkarka Julita Fabiszewska oraz 

poeta Henryk Gała zostali laure­

atami nagród Prezydenta Łomży 

za osiągnięcia -w dziedzinie kultury 

w2012 roku. 

-- POWIAT ŁOMŻVŃSKI -------------------------------------------------------

Ś1Nięta na· dziecięcych kartkach 

"W naszej szkole na głównym 

miej scu jest choinka, za nią na 

ścianie wisi obraz Stajenki, do 

której idą Trzej Królowie z da­

rami dla Jezuska. Namalowałam 

to wszystko na konkurs i wygra­

łam!", cieszy się Agnieszka Szy­

mańsk<f (lat 11) z Pniewa (gm. 

Łomża), która wygrała ogłoszony 

przez Regionalny Ośrodek Kultu­

ry w Łomży Powiatowy Konkurs 

Plastyczny Łomżyńskie Tradycje 

Bożonarodzeniowe. Udział wzię­

ło ponad 200 dzieci z Łomży i po­

wiatu łomżyńskiego, które w do­

wolnych technikach plastycznych 

wykonały projekty kartek świą­

tecznych. 

Wśród klas I - III szkół pod­

stawowych nagrody i wyróżnie­

nia zdobyli: Aleksandra Piasec­

ka (MDK - DŚT) , Iga Perkowska 

(MDK - DŚT) , Zosia Horosz 

(MDK - DŚT),. Iga Mazurek (SP 

Pniewo), Igor Lemański (SP Pnie­

woj oraz Maksymilian Migew (SP 

nr4 Łomża) . 

W klasach IV - VI nagrodze­

ni i wyróżnieni zostali: Agnieszka 

Szymańska (SP w Pniewie), Kinga 

Wiśniewska (SP Podgórze), Kinga 

C~udzińska (SP nr 9 w Łomży), 

Dawid Serwatko (SP Podgórze), 

Amelia Baczewska (SP Podgó­

rze) , Julia Kozłowska . (MDK -

DŚT) , Paulina Buczyńska (SP nr 

9 w Łomży) i Anna Dąbrowska 

(MDK - DŚT). 

Wśród gimnazjalistów najpięk­

niejszą kartkę namalował Jarosław 

Goliński, uczeń ZSS w Łomży, na­

grodzeni i wyróżnieni zostali Alek­

sandra Murawska z PG w Miast­

kowie, Patrycja Łomotowska z PG 

nr 8 w Łomży, Sylwia Janczewska 

z PG nr 1 w Łomży oraz Anna Ja­

nicka z PG nr 8 w Łomży. 
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Agnieszka Szymańska z Pniewa 

Wszystkie nagrodzone i wy­

różnione prace znalazły się na 

wystawie, którą można oglądać 

w ROK (ul. Małachowskiego 4). 

Najpiękniejsze pocztówki, czy­

li Jarosława Golińskiego, Agniesz­

ki Szymańskiej i Aleksandry Pia­

seckiej zostaną wydrukowane. 

(MK) 

Okradli 
"Solidar­
ność" 

Do budynku NSZZ "Solidar­

ność" przy ul. Dwornej 3 w Łomży 

włamali się nocą złodzieje . Z biur 

Związku oraz posła Jacka Boguc­

kiego i europosła Jacka Kurskiego 

ukradli monitor i 1 500 zł.-Narobili 

szkód na 4 000 zł. 

"Cyfrowa szkoła" 
Trzynastą w Podlaskiem pracow­

nię z laptopem dla każdego ucznia 

w ramach pilotaźowego programu 

"Cyfrowa szkoła" otrzymała Szkoła 

Podstawowa w Kupiskach (gm. Łom­
ża). Kosztuje około 170000 zł, w tym 

134 000 zł dotacja z budżetu państwa. 

Wsparcie dla 7 
powiatów 

Ośrodek W sparcia Ekonomii 

Społecznej dla zainteresowanych 

zakładaniem spółek i spółdzielni 

socjalnych z Łomży oraz powiatów 

łomżyńskiego, grajewskiego, kolneń­

skiego, monieckiego, wysokomazo­

wieckiego i zambrowskiego rozpoczął 

działalność przy ul Krzywe Koło 9 

n"''''''(·n 308, tel. 603 - 458 -099). 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Koło studni leżały la­
ski i sweterek. Podeszła do 
studni, która znajduje się na 
granicy między podwórka­
mi. Od kilku lat nie była już 
używana, zabezpieczała ją 
solidna pokrywa w kształcie 
daszka. Wokół na świeżym 
śniegu było mnóstwo śla­
dów, jakby ktoś długo cho­
dził. Zobaczyła oderwane 
deski od pokrywy ... 

Nim do głowy Elwiry Szyłak 
z Niwkowa (gm. Wizna) dotar­
ła przerażająca myśl, co mogło się 
stać z jej ciocią Jadzią (lat 85), z do­
mu cioci wyszła sąsiadka . "Drzwi 
otwarte, a Hieronki (tak kobie­
ty w Niwkowie nazywały Jadwigę, 

która miała męża Hieronima) nie 
ma. Nie wiesz, gdzie poszła?': za­
pytała Elwirę. Elwira wskazała na 
rzeczy Jadwigi, porzucone przy 
studni. Zajrzały w głąb przez wy­
rwane deski. Studnia ma ponad 
20 m głębokości. Nic nie dostrze­
gły. Dołączyły inne sąsiadJ<i . Przy­
niosły latarki i poświeciły. Też nic 
nie zauważyły. Jeszcze raz przeszu­
kały domek. Zauważyły zaścielone 
łóżko. Tak, jakby Jadwiga nie spała 
w nim w nocy. 

KOMUNIKAT 
Burmistrz 

Miasta Zambrów 
działając na podstawie art. 35 

ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 roku o gospodarce nieru­
chomościami (DZ. U. z 201 O ro­
ku Nr 102 poz. 651 z późn . zm.) 
podaje do publicznej wiado­
mości, że w siedzibie Urzędu 
Miasta Zambrów przy ul. Fa­
brycznej 3 wywieszone zosta­
ły na tablicy ogłoszeń na okres 
21 dni (od 11 grudnia 2012 ro­
ku do 2 stycznia 2013 roku) na­
stępujące wykazy: 
• lokali mieszkalnych nr 6 

przy ul. Sadowej 3 i nr 12 
przy ul. Grunwaldzkiej 6 
w Zambrowie przeznaczo­
nych do sprzedaży w dro­
dze bezprzetargowej na 
rzecz najemców, 

• nieruchomości obejmującej 
działki gruntów nr 2603/3 
o pow. 0,1654 ha i nr 2604/3 
o pow. 0,2203 ha położonej 
w Zambrowie przy ul. Łom­
żyńskiej przeznaczonej do 
sprzedaży w drodze prze­
targu nieograniczonego . 

---------

Obeszły całe podwórko, 
wszystkie zakamarki. Nic. Za­
dzwoniły do Stanisława, syna Ja­

. dzi, który mieszka w Łomży. Na­
tychmiast się zjawił. Zajrzał do 
studni i ... 

Według policji, do tragedii do­
szło poprzedniego wieczoru lub 
w nocy. "Ciocia ostatnio leżała 
w szpitalu w Łomży. Gdy ją wy­
pisali, syn Stanisław najpierw za-

Z tej studni strażacy wydobyli Jadwigę 

brał ja do swojego domu, potem 
przywiózł do Niwkowa. Był z nią 
bez przerwy. We wtorek musiał 
wrócić do Łomży, bo skończyły 
mu się leki. Miał wrócić następ ­

nego dnia. Sąsiadka miała z ciocią 
zostać do nocy, pomóc rozścielić 
łóżko, a potem przyjść rano. Cio­
cia od razu odesłała sąsiadkę do 
domu. Powiedziała, że da sobie 
radę", opowiada Elwira. 

Z BLISKA_-

Tragedia wstrząsnęła Niwko­
wem. Wszyscy wspominają Ja ­
dwigę jako kobietę pełną energii, 
która nie usiedziała chwili bez­
czynnie. Uprawiała warzywa, ho­
dowała kury, gotowała, sprzątała . 

"Kilka lat temu zmarła jej uko­
chana córka, potem mąż· To ją mu­
siało załamać. Nikt jednak nie do­
myślał się, jak bardzd: mówi Elwira. 

MARIA KACZYŃSKA 

Aby ratować, skaczą w ogień 

Michał Kijek doczołgał się 
w płomieniach do człowieka ... 

żak z Jedwabnego. W sobotnie (8 dni, a on nie może się uspokoić. 
grudnia) popołudnie zapalił się Wraca na pogorzelisko. Tak bar-
drewniany dom na u\. Sadowej . dzo chciał uratować tego człowie-
Kilka lat temu zamieszkał w nim ka. Wierzył, że się uda. Nie udało 
człowiek z Łomży (lat 57). Michał się, ogień okazał się mocniejszy ... 
znał go, często spotykał na rynku. Michał jest strażakiem od 12 
"Wbiegłem do domu, ale było t y- roku życia. Biegał do remizy za 
le dymu i żaru, że nie dałem ra- swoimi wujkami Antonim i Fran­
dy. Cofnąłem się. Wziąłem latar- ciszkiem, którzy byli strażakami 
kę, położyłem się i zacząłem się (obaj już nie żyją). Wiele razy był 
czołgać. Przeczołgałem się przez w akcji w ciężkich sytuacjach, ale 
sień i kuchnię. Macałem na ślepo. żadna tak go nie przygnębiła. 

W pewnym momencie wyczułem Na razie nie wiadomo, co było 
ciało człowieka. Nie mogłem sta- przyczyną tragedii w Jędwabnem. 
nąć, chwycić go i wyciągnąć, by- W miniony weekend w powie­
ło za dużo ognia. Znów się cof- cie łomżyńskim w dwóch innych 
nąłem, żeby odświeżyć płuca . pożarach spaliły się warsztat sa-

"Gdy zawyła syrena, byłem Nadjechała straż z Łomży. <Czło- mochodowy w Nowym Cydzy-
w okolicach kościoła. Zą.cząłem wiek w ogniu!>, krzyknąłem. Sko- nie (gm. Piątnica) oraz drewniany 
biec do remizy. Byli już inni. Wy- czył ze mną jeden i wyciągnęliśmy budynek gospodarczy w Grądach 
jechaliśmy w dwa wozy", opo- go. Był strasznie spalony. Nie żył", (gm. Nowogród). Szkody są znacz-
wiada Michał Kijek (lat 22), stra- • relacjonuje Michał. Minęło kitka ne, w sumie około 50 000 zł. (MK) 

Śmiertelne plomienie 
www.kontakty-tygodnik.com.pl----------- • Nr 51 . 16 grudnia 2012 . KONTAKTY ~-- 7 
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Tirem do urzędu 
Nad ranem w Szczuczynie tir 

wypadł z jezdni na rondzie i ude­

rzył w pobliski budynek pocz­

towy, w którym na czas remon­

tu budynku przy pl. Tysiąclecia 

ma tymczasową siedzibę Urząd 

Miejski! Rozbita ściana przywa­

liła biurka (na zdjęciu). "Zaalar­

mowana została Ochotnicza Straż 

Pożarna w Szczuczynie, która za­

bezpieczyła uszkodzoną ścianę. 

Pracownicy oszacowali szkody 

w pokoju. Są znaczne. Szczęśliwą 

w tej nieszczęśliwej sytuacji była 

godzina wypadku. W godzinach 

urzędowania za tą ścianą pracują 

trzy osoby.", mówi burmistrz Ar- I 

tur Kuczyński. 

Dziewiąty market 
Spolem 

Nowy market osiedlowy przy 

ul. Konopskiej z młodą załogą 

(na zdjęciu) otworzyła w Miko­

łajki grajewska PSS Społem . Jest 

to już dziewiąty supermarket Spo­

łem w Grajewie. Spółdzielnia sta­

le powiększa swoją sieć sklepów, 

umacniając się na pozycji lide­

ra handlowego w Grajewie. Wio­

sną otworzyła też supermarket 

w Szczuczynie. Skutecznie konku­

ruje z międzynarodowymi siecia­

mi dyskontowymi wysoką jakością 

i niskimi cenami. Prowadzi sys­

tem tzw. dwugodzinnych dostaw 

dla zamawiających zakupy przez 

Internet. Wiele towarów na półki 

supermarketów Społem trafia od 

lokalnych producentów. Od 2008 

roku współpracuje z Partnerskim 

Serwisem Detalic,znym, skupiają­

cym ponad 60 spółdzielni Społem 

z całego kraju. Dzięki tej współ­

pracy może proponować swoim 

klientom także markowe towary 

w atrakcyjnych cenach. 

Matką sukcesu grajewskiej 

Spółdzielni, która za dwa lata bę­

dzie obchodzić stulecie, jest jej 

wieloletnia prezes Barbara Su­

lewska. Jej znakomite menedżer­

skie pomysły wspiera pracą licząca 

około 130 osób załoga. Burmistrz 

Grajewa uhonorował Spółdzielnię 

nagrodą za akcję charytatywną dla 

Szpitala. (ANN) 

Ratune 
serca 

Leżącego na śnie­

gu mężczyznę zauwa­

żył w sobotę nad ranem przecho­

dzień na os. Centrum wGrajewie. 

Powiadomił policję. "Młody czło­

wiek (lat 27) był całkowicie wyzię­

biony. Nie dał rady poruszać się 

o własnych siłach. Został przewie­

ziony do szpitala. Gdyby nie sygnał 

od mieszkańca, prawdopodobnie 

by zamarzł. Dlatego nie bądźmy 

w takich sytuacjach obojętni, gdy 

widzimy ludzi narażonych na wy­

ziębienie, dzwońmy na policję! ': ape­

lują policjanci z Grajewa. Dzwonić 

należy na 997, kom. 112. 

Grajewska Wigilia 

"Z wysokiego nieba" 

Na przełamanie się opłatkiem 

i składanie bożonarodzeniowych 

życzeń zaprasza mieszkańców do 

Miejskiego Domu Kultury burmistrz 

Grajewa Adam Kiełczewski (środa, 

19 grudnia, godz. 17.00). W świą­

tecznym koncercie "Z wysokiego 

nieba .. :' wystąpi Studio Wokalne 

Emdek Sinotf z 

-- POWIAT KOLNEŃSKI ----------------------------------------------
----------------------~--------------------

Najmłodszy sołtys w Polsce 
Dawid Banach z Czerwonego 

Najmlodszy Z ikrą! 

"Zostałem obdarzony zaufa­

niem i nie chcę go zawieżć. Do­

trzymuję słowa, żyję sprawami 

swojej miejscowości , staram się 

jednoczyć środowisko. Jest cieka­

wie. Pracuję, słucham innych i cią­

gle się uczę. Nie tylko w szkole, ale 

też zagadnień związanych z funk­

cjonowaniem samorządu': powie­

dział najmłodszy w Polsce sołtys 

Dawid Banach z Czerwonego. 

Wybory wygrał w lipcu, gdy 

miał 18 lat i 2 miesiące. We wrze­

śniu rozpoczął naukę w maturalnej 

klasie Liceum Ogólnokształcącego 

w ZST w Kolnie. Nie opuszcza żad-

nych sesji Rady Gminy. "Informuję 

wychowawczynię i jestem zwalnia­

ny z lekcji. Jak się chce, wszystko 

można pogodzić': mówi. 

Nowa ustawa "śmieciowa" ro­

dzi gorące dyskusje i emocje. Soł­

tys Banach pojechał z rolnikami 

na wysypisko śmieci do Czar­

torii, żeby " rozejrzeć się i lepiej 

poznać temat". W nowej świetli­

cy organizował dyskoteki. "Cie­

szę się, bo to były spotkania po­

koleń. Bawili się bardzo młodzi, 

młodzi i naj starsi", nie kryje ra­

dości i już planuje imprezę śro­

dowiskową na karnawał. 

Demokracja w śmieciowej rewolucji 
Opłaty za śmieci od 1 lip ­

ca 2013 r. według nowej usta­

wy można naliczać według jed­

nej z czterech propozycji: liczby 

mieszkańców zamieszkujących 

nieruchomość, ilości zużytej wody 

w nieruchomości, powierzchni lo­

kalu mieszkalnego, stawkę ryczał­

tową dla gospodarstwa domowęgo. 

Aby nie narzucać żadnego roz-

wiązania, władze Kolna zapropono­

wały mieszkańcom miasta, żeby wy­

brali sami sposób ustalenia opłaty. 

W Urzędzie Miasta jest już specjal­

ny punkt, w którym można "głoso­

wać': Ci, którzy nie mogą przyjść do 

Urzędu, nie zostali pozbawieni gło­

su; mogą wypowiedzieć 'się w son-­

dzie internetowej, która zawiera 

identyczne pytania jak w ankiecie. 

,,wysokość stawki oraz sposób jej 

obliczania zostanie przyjęty uchwa­

łą Rady Miasta. Pragnę jednak, aby 

mieszkańcy Kolna mieli wpływ na 

wybór jednej z metod ustalania 

opłaty. Dlatego gorąco zachęcam 

do wypełnienia ankiet lub udzia­

łu w sondzie': mówi "Kontaktom" 

burmistrz Kolna Andrzej Duda. 

"Głosować" można do 21 grudnia. 
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Starosta kolneński 

Henryk Duda "za wieloletni wkład 

i zaangażowanie w realizację za­

dań obronnych", został odznaczony 

przez Ministra Obrony Narodowej 

Złotym Medalem za Zasługi dla 

Obronności Kraju. 

Uratowane z po­

żaru 

Strażacy z Kolna uratowali 

przed zaczadzeniem kobietę z trzy­

miesięcznym dzieckiem. Przyczyną 

pożaru było prawdopodobnie za­

palenie sadzy w kominie. Kobieta 

nie mogła uciec zadymioną klatką 

i czekała na pomoc na balkonie na 

piętrze budynku. 

Budują się 

32 decyzje o warunkach za­

budowy wydał w tym roku do 12 

grudnia (do końca roku może być 

37) Urząd Gminy w Małym Płocku. 

Dotyczą głównie (60 proc.) budowy 

i rozbudowy domów, pozostałe 

obór, poinformował inspektor Jerzy 

Duchnowski z UG. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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List do eksperta 

Wagary 
Moja córka ma 13 lat i zaczę­

ła wagarować. Jak mam zareago­
wać? 

Hanna 
Dr Marcin Fłorkowski, psy­

cholog: - Dzieci wagarują z bar­
dzo wielu powodów. W związ­
ku z tym reakcje rodziców, które 
pasują do jednej nastolatki, mo­
gą dać fatalne rezultaty wobec 
innej. Kluczowe jest rozpozna­
nie przyczyn, dla których córka 
ucieka ze szkoły. Dlaczego to ro­
bi? Uczy się słabo? Ma w jakimś 
nauczycielu wroga? Dokucza jej 
ktoś w klasie? Boi się sprawdzia­
nów? Wpadła w towarzystwo, 
gdzie normą jest uciekanie? Robi 
rodzicom na złość? Ma chłopa ­

ka, z którym nie może się inaczej 
widywać? Sądzi, że nie ma sensu 

chodzić regul~rnie, bo i tak zda, 
do następnej klasy? 

Bez wiedzy o przyczynach wa­
garów trudno wymyślić skutecz­
ne zabiegi, które mają to zmienić. 
Jeśli więc miałbym odpowiedziec, 
jak Pani powinna zareagować, to 
powiedziałbym : zebrać jak naj­
więcej informacji, przede wszyst­
kim dowiedzieć się od córki, co 
się z nią dzieje, porozmawiać 
z nauczycielem wychowawcą, być 
może także z innymi nauczycie­
lami, próbować rozgryźć problem 
z mężem, być może nawet warto 
iść do psychologa w Poradni Psy­
chologiczno - Pedagogicznej na 
konsultacje. Gdy będzie Pani wie­
działa , dlaczego córka ucieka, roz­
wiązanie problemu może nasunąć 
się samo. 

wać trumnę i grób na cmentarzu. 
Zrobiłem testament w obecności 
świadków i tego dnia, jak mówią 
obecni, umarłem. Włożono mnie 
do trumny, przykryto wiekiem 
i wyniesiono do pokoju bez okien. 
Pamiętam, że ukazał mi się sta­
rzec zakonnik, święty Paweł, zało­

życiel 00. PaUlinów. Wziął moją 
prawą rękę, obudził mnie i rzekł: 

"W stań i idź uczcić cudowny obraz 
Matki Boskiej Częstochowskiej -
z jej łaski wstajesz". Gdy zniknął 
ze słowami "jezus i Maryja Pan­
na Częstochowska': zacząłem wo­
łać o pomoc. Trwoga wszystkich 
ogarnęła, jedni pouciekali, dru­
dzy otworzyli trumnę,. a ja pytam, 

Cud W Miastko1Nie 
Parafia Miastkowo zosta­

ła utworzona w fundacji książąt 
mazowieckich w 1451 roku przez 
płockiego biskupa Pawła. Prawie 
trzy wieki budowano w Miastko­
wie kościoły drewniane. Kościół 
murowany wzniesiony został do­
piero na początku XIX wieku. 

17 czerwca 1720 r. proboszcz 
parafii Miastkowo ksiądz kano ­
nik Michał zeznał pod przysięgą : 

"Przez całe życie byłem gorliwym 
czcicielem Matki Boskiej . Przy 
końcu roku 171 7 zachorowałem. 
Całkowicie zostałem sparaliżowa­

ny, straciłem słuch i oślepłem. Le­
żałem jak trup, kazałem przygoto-

gdzie jest ten staruszek, co mi ka­
zał wstać. Nie było jego. 

Wkrótce wybrałem się na ja­
sna Górę, a gdy mi odradzano 
powiedziałem, że choćbym miał 

nawet w drodze umrzeć, od po­
stanowienia nie odstąpię. Tak 
przebyłem se tki kilometrów 
do świętego miejsca. W szyst ­
ko opowiedziałem zakonnikom, 
a oni w kronikach klasztornych 
to zapisali. Do parafii przywio­
złem obraz Matki Boskiej Czę­
stochowskiej, przed którym lu ­
dzie wiele łask otrzymali". 

Opracował: 

ks. dr Jan Żelazny 

www.kontakty-tygodnik.com.pl --------'----

Ostrzegamy 
przedsiębiorcó"" 

Drugi raz w krótkim czasie 
"Kontakty" otrzymały urzędo­

wo wyglądającą kopertę z napi­
sem "Znak ochronny". Zawierała 
stylizowane ·na urzędowe pismo, 
z którego wynika, że nasz "znak 
ochronny", czyli Kontakty zosta­
nie opublikowana w "bazie gra­
ficznej znaków ochronnych", przy 
czym z "przyczyn technicznych 
nie można wykluczyć ewentual­
nej utraty na jakości druku". Dół 
kartki to gotowe "Polecenie prze­
lewu", bo za publikację naszego 
"znaku ochronnego" od 2013 do 

właściwych krajowych lub mię­
dzynarodowych urzędach paten­
towych oraz nie zstępuje oficjal­
nej rejestracji odnośnie ochrony 
prawnej znaku towarowego lub 
przedłużenie tej ochrony". Wystar­
czy więc, że TM Publisher założy 
byle jaką stronę internetową pod 
deklarowanym adresem www. tra­
demarkpublisher.info, umieści na 
niej za duże pieniądze nasze logo 
i żaden sąd nic jej nie zrobi! 

Takich listów, jak redakcja 
otrzymały zapewne tysiące, jeśli 
nie dziesiątki tysięcy firm w Pol­

2015 należy za­
płacić 2 860 zł. 
Co daje publi­
kacja "znaku 
ochronnego"? 

atakują 

naciągacze! 

sce. Chwyt 
na "znak to­
warowy" jest 
bowiem udo-

Nic! Ale żeby się tego dowiedzieć, 

należy bardzo uważnie przeczy­
tać całość łącznie z "umową': jeżeli 

ktoś da się naciągnąć i zapłaci wy­
maganą sumę, winien będzie sam 
sobie! Całość jest skonstruowa­
na tak sprytnie, by policja, pro­
kuratura, ewentualnie sąd musia­
ły bezradnie rozłożyć ręce! Firma 
TM Publisher GesmbH (TMT) pi­
sze wyraźnie, że publikacja znaku 
w jej rejestrze "nie ma żadnego 
związku z rejestracją znaków we 

c-~ 

skonalonym 
chwytem na wpis do "krajowego 
rejestru firm", który w tym roku 
wymyślił młody mieszkaniec Su­
wałk. Choć za wpis należało mu 
zapłacić tylko 150 zł, zanim namie­
rzyła go policja, nieuważni przed­
siębiorcy wpłacili na jego kon ­
to około 600 000 zł! Czyli około 
4000 firm. 

jeżeli nie był leniem i zgodnie 
z zapowiedzią uruchomił stronę 
internetową, na której dopisywał 
kolejnych naiwniaków, żaden sąd, 

jak powiedział nam 
zaprzyjaźnionyadwo­

kat, nic mu nie zrobi! 
Tym bardziej, że na­
ciągacze z TM Publi­
sher jako swój adres 
podają na kopercie 
numer skrytki pocz­
towej w Belgii. 
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Zjazd 
"papieskich" szkół Wysokie 1NYSOk O 

32 szkoły przyjechały do 

Gimnazjum im. Jana Pawła II 

w Sokołach na VIII Zjazd Pod­

laskiej Rodziny Szkół im. Jana 

Pawła II. Uroczystości rozpo­

częły się w Bazylice mszą świę­

tą pod przewodnictwem Ordy­

nariusza Diecezji Łomżyńskiej 

bp. Janusza Stepnowskiego. Du­

żą atrakcją dla młodzieży było 

spotkanie z aktorem Dariuszem 

Kowalskim, odtwórcą postaci 

Janusza Tracza w serialu "Ple­

bania". 

W Polsce jest ponad l 000 

szkół im. Jana Pawła II , w Podla­

skiem ponad 50. 

Burmistrz Jarosław Siekierko 

Na drugim miejscu jest Wy­

sokie Mazowieckie (po Białym­

stoku) w Podlaskiem w raporcie 

atrakcyjności inwestycyjnej Pol-

skiej Agencji Informacji i Inwe­

stycji Zagranicznych. 

Straszydło"" centrum 

Wysokie Mazowieckie by­

ło pierwszym miastem w woje­

wództwie, które za unijne pie­

niądze przygotowało tereny 

inwestycyjnych (28 ha, z których 

26 ha jest zagospodarowanych) 

i posiadało plany zagospodaro­

wania przestrzennego dla całego 

miasta. W 2013 r. chce zainwe­

stować 7 mln zł w remont ulic, 

oświetlenia, parkingi przy blo ­

kach (ul. l Maja, Armii Krajo­

wej, Jana Pawła 11), ogrodzenie 

budynku socjalnego na stadio­

nie, centrale grzewcze z pompa­

mi ciepła i kolektory słoneczne ' 

w szkołach, a przy placach zabaw 

siłownie zewnętrzne. 

'Dworzec kolejowy w cen­

trum Szepietowie straszy! Kie ­

dyś były tam bar, ogrzewana 

poczekalnia i całodobowa kasa 

biletowa. Dziś pozostała tylko 

zn iszczona poczekalnia. Wnę­

trze budynku i obejście (teren 

należy do kolei) burzą wizytów-

-- POWIAT ZAMBROWSKI 

Diagnoza na miejSCU 

"Bez trafnej diagnozy nie ma 

skutecznego leczenia. A od dziś 

mieszkańcy miasta i powiatu za­

mbrowskiego już nie muszą jeź­

dzić na badania tomograficzne do 

Łomży, Wysokiego Mazowieckiego 

czy Ostrowi Mazowieckiej. Mamy 

u siebie najnowocześniejszą tomo­

grafię komputerową· Cieszę się··:: 

powiedział starosta zambrowski 

Stanisław Krajewski w poniedzia­

łek, 10 grudnia, w czasie otwarcia 

pracowni tomograficznej w Szpita­

lu Powiatowym w Zambrowie. 

Tomograf kosztował 2 mln zł. 

Pieniądze wyłożyło Ministerstwo 

Zdrowia, powiat dołożył 400 tys. zł. 

Zambrowski Szpital zaczyna 

specjalizować się w zakresie dia­

gnostyki i leczenia nowotworów. 

W tym roku kupił także nowocze­

sny aparat USG, do którego 150 

tys. zł. dołożyła gmina Zambrów. 

kę zadbanego miasta. Burmistrz 

Szepietowa Stanisław Roch Wy­

szyński zwrócił się do Zarządcy 

dworca PKP z prośbą o zadba­

nie, porządek i remont budynku 

wpisanego do Gminnego Reje ­

stru Zabytków. Pismo pozosta­

ło bez odpowiedzi. 

Miasto, którym od 14 lat za­

rządza burmistrz Jarosław Sie­

kierko, jest w dobrej kondycji 

finansowej , zadłużenie stanowi 

tylko 11 proc. dochodów budże­

towych (dla porównania w Łom­

ży 40 proc. ; prawo pozwala do 

60 proc.) . 

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Starym Skarżynie w inscenizacji "Praw 

dziecka na podstawie Króla Maciusia" 

Pra""a Króla Maciusia 
"Zreformować świat to znaczy 

zreformować wychowanie. ( ... ) Nikt 

nie jest wolny od odpowiedzialności 

za to, co dzieje się naokoło, a życie 

tyko wtedy staje się coś warte, kiedy 

jest życiem zaangażowanym i twór­

czym." Te słowa Janusz Korczaka by­

ły mottem obchodów Roku Korcza­

kowskiego w Szkole Podstawowej 

w Starym Skarżynie. 

Zainaugurował je w stycz­

niu uroczysty apel, prezentujący 

postać pedagoga, lekarza i pisa­

rza Janusza Korczaka, który 100 

lat temu utworzył Dom Sierot 

w Warszawie, a 70 lat temu zginął 

ze swymi sierotami, których nie 

chciał opuścić, w obozie zagłady 

w Treblince. Wszyscy uczniowie 

obejrzeli film Andrzeja Wajdy pt. 

"Korczak", a w Operze i Filharmo­

nii Podlaskiej musical "Korczak". 

Obchody zakończyły się w pią­

tek, 7 grudnia, inscenizacją "Pra­

wa dziecka na podstawie Kró­

la Maciusia': przygotowaną przez 

uczniów pod kierunkiem Magda­

leny Wiśniewskiej. 

mierć od 

czadu 
Zaczadziła 

w swoim mieszka-

niu mieszkanka (72 lata) Sokół. 

Przy piecyku elektrycznym tliła 

się podłoga. 

Wspólna budowa 
l 400 tys. zł wyłoży Czyżew na 

budowę drogi powiatowej z Roso­

chatego Kościelnego do wsi Zaręby 

Góry Leśne w 2013. 

Większa gmina 
Ciechanowczyk przestanie być 

od nowego roku wiejską "dzielnicą" 

Ciechanowca i będzie samodzielną 

wsią w gminie Ciechanowiec. 

Wygrana "Nieza­

pominajki" 
Gospodarstwo "Niezapominaj­

ka" Wandy i Ryszarda Hryc z Jeńk 

(gm. Sokoły) zajęło III miejsce 

w ogólnopolskim Konkursie Mi­

nisterstwa Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi na najlepsze gospodarstwo 

Szlachet­
na paczka 

53 rodziny z Za­

mbrowa zostały ob­

darowane "Szlachetną paczką". 

W ich rozwożeniu pomagali 

uczniowie z Zespołu Szkół nr l 

i Miejskiego Gimnazjum nr 1. 

Czas na łyżwy 
W sobotę, 15 grudnia, otwarte 

zostanie lodowisko w Zambrowie. 

Ulgowy bilet dla dzieci i młodzieży 

kosztuje 4 zł (bez limitu czasu). Dla 

dorosłych jest złotówkę droższy. 

Na miejscu można wypożyczyć 

łyżwy. 

Konkurs na 

stroik 
Uczennice SP nr 3 w Za­

mbrowie Helena Dłużniewska, 

Patrycja Ościłowska i Natalia 

Pawlaczyk oraz gimnazjalistki 

z Kołakach Kościelnych Joanna 

Jemielity, Magdalena Wiśniewska 

i Magdalena Zawistowska zdobyły 

pierwsze nagrody konkursie MOK 

w Zambrowie na stroik bożona-
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Beata z Hipolitowa, która za­
mordowała 6 swoich noworod­
ków, przebywa na obserwacji 
psychiatrycznej 

Prymitywna 
dzieciobój­

czyni 
Z badań prof. Jana Stanika 

z ,Uniwersytetu Sląskiego wy­
nika, że naj częstszą przyczyną 
dzieciobójstwa jest "wstyd, oba­
wa przed napiętnowaniem przez 
środowisko" (motyw ten wystąpił 
u wszystkich badanych aziecio­
bójczyń) . "Trudną sytuację ma­
terialną" jako powód wskazywało 
79,8 proc. Trudno te dwie przy­
czyny oddzielić, bo w rodzinach 
dzieciobójczyń bieda materialna 
najczęściej idzie w parze z nędzą 
moralną· . 

Typowa polska dzieciobójczy­
ni jest najczęściej młodą bezdziet­
ną panną, pracującą fizycznie lub 
będącą na utrzymaniu partnera. 
Prawie zawsze ma podstawowe 
lub zawodowe wykształcenie. Po­
chodzi raczej ze wsi. Aż 96 proc. 
kobiet, które zamordowały swoje 
dziecko, nigdy wcześniej nie by­
ło karanych. Typowa dzieciobój ­
czyni jest zdaniem prof. Stanika, 

"prymitywna i lekkomyślna'. 
Tylko niespełna 30 proc. dzie­

ciobójczyń mieści się w intelektu­
alnej normie. Pozostałe znajdu­
ją się albo na granicy ociężałości 
umysłowej , albo wręcz wykazują 
cechy umysłowego niedorozwoju. 

Czy zabił Kasię? 
Katarzyna W. z Kolna zaginęła 

12 lat temu. Miała 26 lat. Policja 
i prokuratura' kolneńska popeł­
niły wówczas, o czym "Kontak­
ty" wielokrotnie pisały, wszelkie 
możliwe błędy i zaniedbania. Po 
latach o zabójstwo żony oskarżo ­

ny został Marek W. Został skaza­
ny przez Sąd Okręgowy w Łom­
ży na 5 lat więzienia. Po apelacji 
sprawa ponownie wróciła do Są­
du Okręgowego . Tu w drugim 
procesie został uniewinniony. Te­
raz na wniosek prokuratury, decy­
zję tę ponownie analizuje go Sąd 
Apelacyjny w Białymstoku. Wy­
rok ogłosi w przyszłym tygodniu. 
W innym procesie Marek W. zo ~ 
stał skazany na 3 lata więzienia za 
handel narkotykami. 

Dostawał nagrody za pracę i ... połakomił się na łapówkę! 
"To pierwszy taki wypadek nie 

tylko w tym roku. Jak pamię­
tam, pierwszy od 31 lat!", 
mówi rzecznik pra­
sowy Oddzia­
łu ZUS 

w Bia­
łymsto­

ku Anna 
Krysie­
wicz o in­
spektorze kon­
troli Radosławie 

J. (lat 52) z Wydziału Kontroli 
Płatników Składek ZUS Oddział 

wotnego': 
Ostatnią kontro­
lę prowadził na po­

czątku grudnia 
w łomżyń­

skiej spół ­

ce. Według 
ustaleń po­

licji Ra­
dosław J. 
sugero ­
wał wła-

wi, że 

w je ­
go fir­

mie zna­
lazł dużo 

uchybień i nieprawidłowości. 
Za rzekomo wykryte przewinie­
nia grożą wysokie kary finanso­
we. Ale mógłby "nie dostrzec" 

wali o zastosowaniu akcji kontro­
lowanego wręczenia łapówki. 

W tej sytuacji łomżyński biz­
nesmen "przystał" na warunki 
inspektora Radosław J. Umówi­
li się, że przekaże 15 tysięcy zło­
tych w barbórkowy wtorek po 
południu w ... mieszkaniu in­
spektora w Zambrowie. Kilka 
minut po wręczeniu łapówki, do 
mieszkania weszli policjanci. Za­
skoczony urzędnik ZUS nie sta­
wiał oporu. 

,,0 jakiej kontroli chce pani ze 
mną rozmawiać? Coś się' stało?", 

łomżyński biznesmen, od które­
go kontroler wymuszał łapówkę 
na wstępie rozmowy sugerował , 
że głośny na cały kraj incydent je­
go nie dotyczy. W końcu stwier­
dził: "Nie pomogę. Nie będę roz­
mawiał". 

z 
Łapówka 
haczy~iem 

w Białymstoku Referat w Za­
mbrowie, aresztowanym za wy­
muszanie i przyjęcie łapówki . 

Całe życie zawodowe pracował 
w kontroli ZUS (zmieniały się we­
wnętrzne struktury i nazwy wy­
działów). Do jego pracy nie było 
zastrzeżeń. Rzecznik Krysiewicz 
i.nformuje, iż 

nieprawidłowości i nie wykazać 
ich w protokole pokontrolnym. 
Niedostrzeżenie miało kosztować 

łomżyńskiego biznesmena 15 ty­
sięcy złotych. Według inspekto­
ra Radosława J., był to i tak tyl­
ko ułamek rzekomo grożących 
mu kar. 

Na wniosek Prokuratury Okrę­
gowej w Łomży Radosław J. został 
tymczasowo aresztowany na mie­
siąc, choć prokurator występował 
o trzy miesiące. 

Naczelnik Wydziału Sledczego 
ProkUratury Okręgowej w Łomży 
prokurator Janusz Sobieski zapo­

wiedział złożenie 

"miał dobre wy­
niki i był dobrze 
oceniany, nie 
miał nagan". Co 
więcej, otrzymy­
wał kwartalne 
i roczne nagrody. 
Przeprowadzał 

rutynowe kon­
trole w urzędach 
i przedsiębior­

stwach, badając 
m.in. "prawidło­
wość i rzetelność 

Podinsp. Andrzej Baranowski, rzecznik prasowy KWP 

w Białymstoku przypomina, iż "nie podlega karze 

sprawca przestępstwa korupcyjnego, jeżeli korzyść 

majątkowa lub osobista albo ich obietnica została 

przyjęta bądź wręczona, a sprawca zawiadomił o tym 

fakcie organ powołany do ścigania przestępstw 

zażalenia: "Ma­
my na to czas do 
czwartku. Trwa 
postępowanie i dziś 
nic więcej w tej 
sprawie nie mo­
gę powiedzieć': 

"Po uzyskaniu 
w prokuraturze 
potwierdzenia in­
formacji o korup­
cyjnym działaniu, 

ZUS wszczął pro-

i ujawnił wszystkie istotne okoliczności przestęp­

stwa, zanim organ ten o nim się dowiedział". Telefon 

antykorupcyjny: 85 670 30 30. E-mail antykorupcyjny: 

naczelnik. wkor. kwp@bk.policja.gov.pl 

obliczania, potrącania i opła ­

cania' składek oraz innych skła­
dek i wpłat, do których pobiera­
nia zobowiąz,any jest Zakład oraz 
zgłaszanie do ubezpieczeń spo­
łecznych i ubezpieczenia zdro-

O korupcyjnej propozycji biz­
nesmen poinformował policjan­
tów z Wydziału do Walki z Ko­
rupcją Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Białymstoku. Policjan­
ci za zgodą prokuratury zdecydo-

cedurę odwoławczą 

Radosława J. z funkcji inspektora 
kontroli. To dla nas wielkie zasko­
czenie. Widać Pan Bóg rozum od­
biera': nie kryje zdziwienia rzecznik 
prasowa Anna Krysiewicz. 

JOANNA RYCHNOWSKA 
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"Nie wierzę w sprawiedliwość! 

Czy sąd się pomylił? Proszę o pomoc ... ", napisała rozpaczliwy list do 

"Kontaktów" Agata Wróblewska z Rogienic Wielkich 

1 Omaja 1995 roku rodzi­

ce aktem notarialnym 

przepisali Agacie gospodarstwo 

rolne (7,46 ha) z domem i budyn­

kami gospodarczymi za dożywo­

cie. Wówczas Agata od roku by­

ła mężatką (małżeństwo zawarte 

po trzymiesięcznej znajomości 

16 lipca 1994 r.) i matką pierwo­

rodnej córki. Zapis w akcie nota­

rialnym jest precyzyjny: rodzice 

"przenoszą na rzecz swojej córki 

Agaty Wróblewskiej własność opi­

sanego szczegółowiej w paragra­

fie l tego aktu zabudowanego go­

spodarstwa rolnego w zamian za 

niżej wyszczególnione dożywo­

cie. Agata Wróblewska oświad­

czyła, że wyraża na to przenie­

sienie zgodę i podała, że nabycia Agata Wróblewska nad postanowieniem sądu 

Pomyl 
tego dokonuje z majątku odręb­

nego. W zamian za przeniesienie 

własności powyższego gospodar­

stwa rolnego Agata Wróblewska 

ustanawia ze swego majątku od­

rębnego na rzecz swych rodziców 

( ... ) dożywocie': 

Przy sporządzaniu akttJ' nota­

rialnego byli obecni rodzice i ich 

córka Agata. Nie było jej męża. "Oj­

ciec chorował na serce. Uważał, że 

musi mnie zabezpieczyć. Podkre­

ślał, że przekazuje majątek tylko 

mnie. Nie chciał odpisać majątku 

mojemu mężowi, bo on go wyzy­

wał i źle traktowaf; mówi Agata. 

Twierdzi, że choć małżeństwo 

trwało dopiero 10 miesięcy, dzia­

ło się już w nim wiele złego: "By­

łam z drugim dzieckiem w ciąży. 

Mąż znęcał się nade mną i nad ro­

dzicami". 

Ojciec Agaty miał wtedy inwa­

lidzką rentę rolniczą i przekaza­

ne córce gospodarstwo w żaden 

sposób nie miało wpływu na jego 

świadczenia. Mama Agaty, młod­

sza od ojca o 9 lat, jeszcze pracowa­

ła. Według wpisu w Księdze wieczy­

stej, majątek figuruje tylko na Agatę· 

O d 5 kwietnia 2011 ro- ku córki (odrębnego czy wspól-

ku Wróblewscy są po nego) ma zostać zaliczona da-

rozwodzie. Poprzedziły go kłót- rowizna. Nie miały znaczenia 

nie i interwencje policji. Agata oświadczenia Agaty i mamy, która 

z dwójką dzieci i mamą (ojciec przekazała jej gospodarstwo oraz 

nie żyje) mieszka w domu rodzin- zeznania notariusz. 

nym. Jej były mąż się wyprowa- "Notariusz zeznawała, że wo-

dził, a po roku wystąpił do sądu lą rodziców było przepisanie ma-

o podział majątku. jątku tylko córce. Jak to możliwe, 

"Rozwód nastąpił z winy mę- by dorobek rodziców, mój mają-o 

ża. A teraz on wyciąga ręce po tek odrębny, stał się wspólnym? 

moją ojcowiznę Rozwód nastąpił Teraz mama, dzie-

i chce moim kosz- • . ci i ja ... nic nie ma-

tem się wzbogacić. Z wmy męza. A te- my! Gdzie spra­

Zapowiedział, że raz on wyciąga ręce wiedliwość? Gdzie 

wszystko pójdzie ••• prawo? W Pol ­

do podziału. Gdzie .pO mOJą OJcowiznę sce prawo ma ten, 

jest sprawiedli- i chce moim kosz- który krzywdzi", 

wość?'; pyta ~gata. tem się wzbogacić. stwierdza rozpacz-

Sąd Re}ono- liwie Agata. 

wy w Łomży w "Postanowieniu "Nie chciałem sądu. 16 lat trwa-

wstępnym" ustalił, co należy do ło nasze małżeństwo i prowadzi-

majątku wspólnego Agaty Wró- liśmy wspólne gospodarstwo. Nie 

blewskiej i jej byłego męża. O dzi- mieliśmy odrębnych majątków. 

wo, zaliczył do niego nierucho- Zaproponowałem byłej żonie, aby 

mość przepisaną Agacie przez jej mnie spłaciła. Chciałem 100 tysię-

rodziców za dożywocie! cy. Nie zgodziła się. Teraz sprawę 

Zdaniem Sądu, rodzice Ą.ga- rozstrzyga sąd. Jak podzieli, tak bę-

ty, przekazując jej gospodarstwo, dzie. Na pewno tam się nie wpro-

winni wskazać, do jakiego mająt- wadzę'; wyjaśnia były mąż Agaty. 
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Agata walczy o ojcowiznę . 

Wniosła apelację od "Postanowie­

nia wstępnego" Sądu Rejonowego. 

S prawa Agaty jest fraĘują-

ca społecznie. . 

Czy można nie brać pod uwagę 

intencji i celu darczyńcy? 

Intencja rodziców Agaty była 

jednoznacznie jasna: chcieli po­

darować i podarowali swój mają ­

tek tylko córce. 

Cel był także jednoznaczny: za­

pewnić sobie godziwą starość, a na­

wet śmierć. Mówi o tym szczegółowy 

zapis, na czym zapewnienie dożywo-

. da ma polegać:"w szczególności słu­

żebność mieszkania polegająca na 

prawie bezpłatnego i dożywotnie­

go korzystania z 1 (jednego) poko­

ju i kuchni od południowej strony 

domu oraz wspólnej łazienki, sieni, 

strychu i piwnicy, a także zobowią­

zuje się dostarczać im wyżywienia, 

ubrania, światła i opału, zapewnić im 

odpowiednią pomoc i pielęgnowa­

nie w chorobie oraz sprawić im wła­

snym kosztem pogrzebyodpowiada­

jące miejscowym zwyczajom': 

Ważne: do tego wszystkiego 

zobowiązana jest tylko i wyłącz­

nie Agata. Zgodnie z prawem, je­

żeli jej były mąż w wyniku po­

działu dorobku . małżeńskiego 

otrzymałby połowę podarowane­

go jej majątku, nie byłby niczym 

zobowiązany do wypełniania do­

żywocia. Gdyby nawet P(zyjąć, że 

bez prawnego przymusu łożyłby 

finansowo na wyżywienie, ubra­

nia, światło i opał, jak zapewnił­

by "odpowiednią pomoc i pielę­

gnowanie w chorobie'; skoro nie 

mieszka w tym samym domu, 

a nawet w tej samej miejscowości, 

ale w oddalonej 13,5 km Łomży? 

A przecież, jeżeli obdarowany nie 

wywiązuje się z umowy dożywo­

cia, darowiznę można cofnąć! 

Do sprawy wrócimy. 

MARIA TOCKA 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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"Miała dobry gust. Zawsze 
chodziła ładnie i elegancko ubra­
na. Ładnie mówiła. Nauczyła się 
tego na służbie w Warszawie. Wy­
różniała się we wsi. Ludzie mó­
wili o niej <dama>'~ tak Stefania 
Tarnacka z Dobrzyjałowa (gm. 
Piątnica) charakteryzuje sio­
strę swojej teściowej Władysławę 
Witkowską, z domu Wróblewską, 
która 5 grudnia skończyła 100 lat. 

W
DobrzyjałOwie są dwie 
ulice, Zdrojowa i Ja­

błonna. Obie prowadzą od kościo­
ła do miejsca, w którym stał dwór. 
Między tymi ulicami upłynął Wiek 
życia Władzi. Urodziła się na ul. 
Zdrojowej. Miała liczne rodzeń ­

stwo. Wyrosła nas śliczną, bystrą 
dziewczynę. Żona dziedzica wzię­
ła ją na pokojówkę· Potem wyje­
chała do Warszawy. "Prowadziła 
dom rodzinie dyplomaty. Jej chle­
bodawcy mówili do niej <panno 
Władysławo>. Jak wróciła do Do­
brzyjałowa, już nie była wiejską 
dziewczyną, ale prawdziwą panią 
z miasta", mówi Stefania. W War­
szawie nauczyła się szyć. Kupi­
ła maszynę do szycia i otworzyła 
w domu zakład krawiecki. Miała 
wielki talent. Z całej okolicy przy­
jeżdżali klienci. Obszywała całą ro­
dzinę dziedzica, księdza i nauczy­
ciela. Dobrze zarabiała. Uderzali 
do niej różni konkurenci, ale by­
ła bardzo wybredna. Przebierała 
w kawalerach jak w ulęgałkach. Aż 
wybuchła wojna ... 

"Gdy we wrześniu 1939 roku 
wkroczyli Sowieci, od razu aresz­
towali mojego dziadka Franciszka, 
który był sołtysem oraz nauczy­
ciela i dziedzica. Wywieźli ich do 
Łomży, potem do Rosji. Słuch po 
nich zaginął. Dopiero w 1993 roku 
dowiedziałem się przez Ośrodek 
Karta, że dziadek umarł w 1940 
roku w republice Korni", opowia­
da Tadeusz Tarnacki, syn Stefanii. 

Franciszek był mężem Ma­
rysi, siostry Władzi, dziedziczki 
rodzinnego gospodarstwa Wró­
blewskich na ul. Zdrojowej. Fra­
nek i Marysia mieli czworo dzieci: 
Andzię, Wicka, Zosię i Janka. Ma­
rysia po aresztowaniu męża ucie­
kła z dziećmi z domu. Ukrywali 
się wiele miesięcy. Spali u sąsia­
dów w stodołach, na strychach, aż 
Sowieci uciekli przed Niemcami. 
Nie przeżyliby, gdyby nie Wła­
dzia. Stała się ich oparciem. Za­
opatrywała w żywność, w ubranie. 

Władzia (u góry) z siostrą Marysią i jej mężem Franciszkiem oraz 
siostrzeńcami (od lewej) Andzią, Jankiem, Wickiem i Zosią; 

koniec lat 30 XX wieku 

m 

Władysława Witkowska 5 grudnia 2012 r. w setne urodziny, o których 
pamiętała naczelnik wydziału ZUS "od emerytur" Alicja Konopka 

__ L OS Y::::...---_ 

przedstawiciele nowej władzy. 
Nie wszystkim się to podobało. 
"Ktoś Władzię zobaczył w Łom~y 
w kinie z wojskowym. Gdy wró­
ciła do domu, przyszli >partyzan­
ci<, zabrali ją do lasu i chcieli za­
bić . W ostatniej chwili egzekucję 
wstrzymał ich dowódca. To się 
stało tragedią jej życia. Nigdy się 
z tym nie pogodziła", dodaje Ta­
deusz, syn Janka, naj młodszego 
z czwórki siostrzeńców Władzi. 

D obiegała czterdziestki, gdy 
oświadczył się jej Cwalina. 

Jego dzieci były już dorosłe. Cwali­
na po śmierci pierwszej żony przez 
rok był mężem wdowy Tylendowej, 
która miała już osiemdziesiąt lat 
i była najbogatsza we wsi. W mło­
dości Tylendowie żyli w Ameryce. 

. Wrócili z dolarami, wybudowali 
piękny dom przy ul. Jabłonnej. Sta­
ruszka wkrótce 'po ślubie z Cwaliną 
umarła. Cwalinie zostawiła dola­
ry i dom. Do tego domu po ślubie 
z Cwaliną wprowadziła się Wła­
dzia. Żyli razem 20 lat, aż Cwali­
na umarł. Władzia była kilka lat 
wdową. Potem oświadczył się jej 
Witkowski z Rogienic (gm. Ma­
ły Płock) . Też miał dorosłe dzieci. 
Władzia wyjechała z Dobrzyjało­

wa do Rogienic. Dom po Cwali­
nie i gospodarkę zostawiła Tade­
uszowi, synowi siostrzeńca Janka 
i jego żony Stefanii. Zamieszkała 
u męża w Rogienicach. Wciąż za­
rabiała jako krawcowa. Witkow­
ski miał emeryturę za pracę w ge­
esie. Przeżyła z nim kolejne 20 lat. 
Pokochała jego dzieci i wnuki. Ale 
jej serce zostało w Dobrzyjałowie, 

u siostrzeńców, których kocha­
ła jak matka. Po śmierci drugiego 
męża wróciła do Dobrzyjałowa . . . 

Dom otrzymany od Wła­

dzi Tadeusz rozebrał do 
fundamentów i zbudował no­
wy, piętrowy, z wygodami. W no­
wym domu na parterze zamiesz­
kała Władzia. I mieszka do dziś 
pod opieką rodziny Tadeusza. 

"Coraz bardziej oddala się od nas, 
żyje w świecie młodości. Często 

słyszę, jak rozmawia z Jankiem, 
moim tatą, swoim najukochań­

szym siostrzeńcem", mówi Tade­
usz. Janek nie żyje od 20 lat. Ode­
szli też Zosia i Wicek. Z dzieci 
Marysi i Franciszka, które Wła­

dzia pokochała jak własne, żyje 
W szystko im poświęciła. Także 
w ciężkich latach powojennej bie­
dy jej maszyna do szycia terkota-

ła w dzień i w noc. Jej krawiecka 
sława dotarła aż do Łomży. Przy­
jeżdżali różni klienci, również 

tylko Andzia. Mieszka w sąsied ­

niej wsi. Ma już ponad 80 lat. 

ANNA DYLEWSKA 
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Ukaże się już w 
czwartek rano! 

Najniższe 

RÓŻne wymiary 

UNIMEDIATOR 
USŁUGI KSIĘGOWE I FINANSOWE 

........ od.19ME. 

USŁUGI KSIĘGOWE: 
księga przycbod6w i .O>.dxldów. 

rycDłt. vat 

TANIE KREDYTY: 
.. " M ...,...:t.. .... c, goCówkowe" 

na rp/aIę 1aaIytów. oDa film i roIDików 

l.-t..AL ~U (CHł+) 
T&UI11~Hl 

..... ·rb ,.. ... ." 

PSYCHIATRYCZNE CENTRUM 
Psychiatrzy E.A. Choroszucha 

• nerwice, zaburzenia psychiczne 
• depresje 
• zaburzenia seksuaine 
• aikohollzm, odtrucia alkoholowe 

(codziennie, także w domu 
• całodobowo) 
• ESPERAl (przez chirurga) 
• kroplówkl regenerujące system nerwowy 
• leczenie uzależnień. 

Białystok, ul. Podleśna 16 lok. 2 
Tel. (85)732-n-35 (pon.-pt9.00-16.00) 

DYSKRECJA 
-.cpchwoszucha.p 

KURSY NA OPERATORÓW 
MASZYN BUDOWLANYCH 

mi LEKTOR 504175 696 

Łomża Al. Legionów 27 

WWW.KURSYLEKTOR.PL 
· KOPARKI·lADOWARKI· WAlCE DROGOWE ·ZAGESZCZARKI · NOSNIKI 

· WOZKI . PRAWA JAZDY . SZKOlENIA OKRESOWE . HOS . ADR 

BUDOWNICTWO 
Siatki ogrodzeniowe, bramy, 

przęsła. Promocja 

86 216 - 22 - 27, 608 - 332 - 905 
(lak.891·0·ij 

FINANSE 
POŻYCZKI OD RĘKI. 

Ekspress Credit, Mazowiecka 1/27; 

510 - 500-119 
(lak.959·0) 

Ale szybka gotówka - nawet 5000 

zł na Święta! Proste zasady, bez 

zbędnych formalności. Provident: 

600 400 295, 7 dni w tygodniu 

7:00 - 21.00. 
(lak.931 -oj 

EKSPRESOWA POŻYCZKA 

BEZ BIK. 

KREDYTY GOTÓWKOWE! 

KONSOLIDACYJNE. nCAPITAL 

PARTNERsn 500 - 547 - 057 

AL. LEGIONÓW 7 
(lak.922-0) 

KOREPETYCJE 
Matematyka - korepetycje, 

603 - 847 - 463 
(lak.724-0-i) 

. KUPI 
Szablę, białą broń, stare obrazy ku­

pię, 603 - 813 - 813 
(olb) • 

LOKALE 
Lokal handlowy 80 m2, Łomża, 

Długa - wynajmę, 692 - 725 - 267 
(p-0666) 

Poszukuję domu do wynajęcia na 

wsi, 518 - 042 - 598 
(p/kn) 

MEDYCYNA 
USG-

Dr n. med. RYSZARD WAGNER -

SPECJALISTA RADIOLOG, 

Łomża, al. Legionów 94. 

Badania naczyniowe DOPPLER: 

tarczycy, brzucha, prostaty, pier­

si , narządów rodnych, biopsja, sta­

wy kolanowe, 86 218 - 88 - 98, 

602 - 584 - 466 
(lak.1 11 -0-ij 
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NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam działkę 6 arów, Łomża, 

Wiśniowa, uzbrojona w przyłącze 

wodno - kanalizacyjne, 125 tys. zł; 

501 - 846 - 711 
(p-643-o-i) 

Sprzedam mieszkanie 60 m2, 3 po­

koje, I piętro, Słowackiego 2, tel. 

728 - 244 - 955 po 16.00 
(p-0653-0) 

Sprzedam mieszkanie dwupokojo­

we, 34 m2, Os. Monte Cassino, II 

piętro, tel. 606 - 285 - 367 
(p-0665) 

Sprzedam M-4, 61 m2, III p. Sło­

wackiego, 604 - 099 - 086 
(p-0663) 

Sprzedam dom jednorodzinny 

w Łomży, tel. 784 - 170 - 690 
(lak.955-0) 

Sprzedam siedlisko z lasem 90 

ar. Doskonałe miejsce na wypo­

czynek lub agroturystykę. Tel. 

607 - 232 - 674 
(Iak/sms) 

Sprzedam kawalerkę 32,5 mkw, II 

piętro w Białymstoku, 135 000 zł, 

tel. 519 - 650 - 476 
(p/kn) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Od­

dam" zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

86 216 - 42 - 43 

PRACA 
Zatrudnię kierowcę międzynaro­

dowego w relacji PL-RUS. Z do­

świadczeniem minimum 1 rok, tel. 

604 - 405 - 241 (lak.954-0) 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyj­

mę" zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pllub podać telefonicznie: 

86216-42-43 

Przyjmę gałęzie, 506 - 857 - 566 
(olb) 

ROLNICTWO 
SPRZEDAŻ: Jałowic HF 

hodowlanych, Jałowic i Pierwia­

stek z Niemiec. Wolne od IBR 

i BVD. Duży wybór ras. Wysoka 

jakość i wydajnoŚĆ mleczna. 

Selekcja za granicą. KONKU­

RENCY JNE CENY! NOWOŚĆ­

ATRAKCYJNE WARUNKI 

KREDYTOWANIA. PH KONRAD 

ul. Poligonowa 28c, Łomża, tel. 

86215-11-15wew.22 
(lak. 904-0) 

Skup bydła rzeźnego: krowy, 

buhaje, jałówki. Atrakcyjne 

ceny! Szybkie płatności I Odbiór 

zwierząt z gospodarstwa! PH 

KONRAD, tel. 600 - 020 - 203, 

86 215 -11 -15, wew. 24. 
(lak.904-0) 

Sprzedam jałowicę cielne użytkowe 

i hodowlane. Możliwość transportu, 

692 - 411 - 362 
(lak.920-0-i) 

Sprzedam 2 roztrząsacze po re­

moncie fachowym: jednoosiowy -

3500 zł ,dwuosiowy na resorach -

5500 zł; tel. 504 - 499 - 497 
(Iak/sms) 

Kupię w rozsądnej cenie uży-

wane schładzarki do mle-

ka o poj . 200 - 400 litrów, tel. 

726 - 845 - 430 
(Iak/sms) 

Sprzedam: jałówkę cielną, czar­

no-biała , ok. 700 kg, wyc. lu-

ty, 5700 zł, gm. Jedwabne, tel. 

885 - 341 - 591 
(Iak/sms) 

Sprzedam ciągnik Case z turem 

moc 72 km, napęd 4x4, 

tel. 600 - 480 - 572 
(Iak/sms) 

Sprzedam jałówki wysokocielne, 

tel. 692 - 508 - 400 
(Iak/sms) 

Sprzedam jałówki HO, 3 szt. ciel ­

ne, 2 szt. wiek około 1,5 roku, ok. 

350 kg zacielone listopad 2012r., 

1 szt. wiek około 2 lat, ok. 450 kg, 

zacielona 30.07.2012r., - cena 

7,5 zł/kg do negocjacji, Uśnik, tel. 

501 - 730 - 642 
(Iak/sms) 

URZĘDOWSKI 

OKNA I DRZWI DREWNIANE 
ŁOMŻA - WARSZAWA - BIAŁYSTOK - SUWAŁKI 

WIELKA PROMOCJA NA OKNA DREWNIANE i PCV 

NAWET DO 22 % RABATU!!! SPRAWO:t LUB ZADZWOŃ 

tel.: 606-991-850, 604-277-545, (86) 216-69-60 

ŁOMŻA, UL. SIKORSKIEGO 239 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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RÓŻNE 
Wędzenie tradycyjne, 

(86)2150 - 136, 606 - 538 - 326 
(p·0662) 

RTV-AGO 
CYFROWE 

ANTENY 

KSEPKA -m'-SUPER CENY 

Łomża, PI. Niepodległości 9. 

Tel. 86215 - 04 - 02 
(fak.1669-0-i) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 

86218-00-01 
(fak.552-0-i) 

TRANSPORT 
SOBOTA: Niemcy, Holandia, 

Belgia, DVD, 85 739 - 41 -79, 

606 - 379 - 966 
(fak.616·0-i) 

TURYSTYKA 
Belgia, Niemcy, Holandia - soboty 

i niedziele - DVD, 85747 - 00 - 01 , 

602 - 664 - 771 
(fak. 004-0-i) 

Frankfurt n/Menem i okolice - śro­

dy, soboty, 85747 - 43 - 63, 

• 602 - 681 - 677 
(fak. 005-0-i) 

USŁUGI 

Garaże blaszane - wzmocnione. 

Bramy garażowe. 
Transport, montaż gratis! 

Producent: 

(29) 761 - 50 - 20, (85) 

733 - 52 - 11, 12 - 245 - 075 

www.robstal.pl. RATY! 

(fak.952-0-ij 

Szpachlowanie, malowanie, 

517-895-430 
(p-0641-0) 

f.I W'ITAŁ LUOZkI ~~~e;-;. 
~ ..... _ .. _-~ --.. .....-

1/'ir(/Jtl!li6'1!1J~~ 
~llIłtll 

O łoszenia rolnicze - bez atne A14;a:. 
ANTENY CYFROWE 

Sprzedaż - Montaż - Serwis 

NISKIE CENY!!! 
Łomża, AL. Legionów 43, tel. 

862162244 (fak.965-0) 

SPRZEDAM 
Używane meble sklepowe, 
603 - 066 - 067, 
www.mebledosklepu.pl 

(fak.457-0) 

EKO - GROSZEK, Łomża i 

okolice. Transport gratis, 

602 - 259 - 306 

Sprzedam olchę na pniu, 

513 - 396 - 873 

(fak.950-0) 

(p-0666) 

TOWARZYSKIE 
Biuro Matrymonialne w Łomży 

"Świat Singla", Al. Piłsudskiego 6; 

tel. 790 - 718 - 540 
(fak.906-0) 

Sprzedam Zetora 6211 , rok pro­

dukcji 1989, stan bardzo dobry, ce­

na 21000 zł, tel. 517 - 738 - 073 
(olb) 

• Sprzedam siano kiszonkę w belach 
I i II pokos - 500 szt., dobra jakoŚĆ; 

od 60 'zł / 90 zł szt., z możliwością do­

wozu. Okolice Grajewa. Telefon: (86) 

273 - 88 - 78,604-247 - 715 
(o/b) 

• Sprzedam 2 jałówki , wycielenie 5 
styczeń 2013r, cena 4900 zł za jed­

ną sztukę tel. 661 - 392 - 274 
(olb) 

• Sprzedam: - siano belowane, 
jedna bela 70 zł, - słoma belowana 

- 50 zł, - mieszanka zbożowa - 750 

zł tona, - felgi z oponami 14,9 x 38 

- komplet 1000 zł- ciągnik Ursus 

Zetor. Telefon: 519 - 643 - 709 
(olb) 

Sprzedam kwotę mleczną 13162 

kg, Wysokie Mazowieckie. Tel. 

798 - 766 - 076 
(olb) 

AGRA - PODLASIE 
Sp. Z 0.0. ZAKŁAD DZIERZBY 

SKUP BYDŁA RZEŹNEGO: 
KROWY, BYKI, JAŁÓWKI 

- odbiór z gospodarstwa, 
- bez pośredników, 

- konkurencyjne ceny i szybka płatność. 

Sławomir Fabiszewski, tel. 698 432379 

OGŁOSZENIA DROBNE SMS-EM! 
Wpisz KTO, a dalej treść ogłoszenia, np. KTO Sprzedam dom, tel... 
i wyślij na numer: 75500 

koszt S zł + VAT (6,15 z VAT) 
Po wysłaniu sms-a otrzymasz zwrotną wiadomość, potwierdzającą 
przyjęcie ogłoszenia. Jeżeli wyślesz sms-a do wtorku, Twoje ogłoszenie 
ukaże się w awartkowym wydaniu tygodnika "Kontakty" oraz na stro­
nie www.kontakty-tygodnik.com.pl. Dozwolona liaba znaków w sms 
(z odstępami i znakami interpunkcyjnymi) nie może przekraaać 160. 
Po przekroaeniu 160 znaków zostanie naliaona oplata za drugi sms. 
! Usługa nie dotyay ogłoszeń towarzyskich 
Regulamin dostępny na stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -----------

Sprzedam Ursusa 934, 1995r 

wraz z turem 3 sekcyjnym i całym 

osprzętem (łyżka , krokodyl, chwy­

tak do bel), cena 58000 zł do nego­

cjacji, tel. 517 - 982 - 069 
(olb) 

Sprzedam sieczkarnię Claas Ja­

guar 690 SL, gniotownik, 100% de­

tektor (1990), stan db, Czyżew . Ce­

na: 55.000 zł . Tel. 694 - 977 - 719 
(o/b) 

• Sprzedam 1 tonę mieszanki zbo­
żowej, okolice Grajewa. Dzwonić 

po 19.00, Cena: 800 zł. Telefon: 

86-272 - 49 -12 
(o/b) 

• Sprzedam jałówkę wysokociel­
ną rasy HO. Wycielenie styczeń. 

Cena 5000 zł, ok. Zambrowa, tel. 

662 - 930 - 261 
(o/b) 

• ZETOR 6340 CARRERO (rok 
1994) stan bdb w oryginale, cena 

45500 zł, tel. 795 - 820 - 802 
(olb) 

Projekt jest współ1inansowany 
przez Unię Europejską w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego 

"Twoje jutro zaczyna się dziś" 
Zapraszamy osoby pracujące, za­

mieszkujące powiat łomżyński i mia­
sto Łomża, powyżej 50 roku życia z co 
najwyżej średnim wykształceniem na 

BEZPŁATNE 
SZKOLENIA 

Oferujemy: 
• Szkolenie komputerowe o róż­

nym poziomie zaawansowania, 
• Szkolenia zawodowe (ogrodnik 

terenów zielonych; specjalista ds. 
kadr i płac; 

• kierowca samochodu ciężarowe­
go kat.C; kierowca autobusu kat. 
D; operator koparko-ładowarki) , 

• Warsztaty aktywności zawodowej 

Zgłoszenia przyjmujemy do 
31.12.2012 

. rrainlng Group 
ul. Witosa 34, 15-660 Białystok 
www.training-group.com.pl 
biuro@training-group.com.pl 

Tel. (85)66 111 55, 660 722 399 

---------------------------I 
I 
I 
I 
I 

BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 

ROLNICZE 
Treść ogłoszenia do 15 słów : 

CL.-----

Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest 
podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

I 
I 
I 
I 

I , . I 
f M~~ I 
, - I I 
I Te .: I 
I . Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro- I 
I wadzqca handlowej działalności rolniczej. I 

I I 
I Czytelny podpis: I 

I Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszajqcych, będq I 
I wykorzystane wyłqcznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia I 
I oraz sprawozdawczości finansowej. Nie sq udostępniane osobom trzecim. I ---------------------------
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OGŁOSZENIA_ 

www.lomza.nieruchomosci.pl 
rok założenia 1989 IIc.zaw.203. lic zaw.5037 

I ~ l~i'I 
NIERUCHOMOŚCI 
Łomża, ul. P%wa 45, budynek NOT 

tel. (86) 216 62 26 
tel. 604 051 082 

MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ 
W CENTRUM ŁOMŻV 

od 2540 zł/m2 

MIESZKANIA W ŁOMŻY 
• Oś. Bohaterów Monte Cassino - 34,32m2, IV piętro -100 000 zł 

tel. 604 051 082 

• ul. Stacha Konwy - pow. 43,52m2, I piętro , 2 pokoje - 120 000 zł tel. 
604051 082 

• ul. Wiejska - pow.45,04 m2, IV piętro , 2 pokoje, salon z aneksem 
- 130 OOOzł tel. 604 051 082 

• ul. Śniadeckiego - pow. 60,8m2, I piętro , 3 pokoje - 168 000 zł tel. 
604051 082 

• ul. Poznańska - pow. 65,6 m2, IV piętro , 3 pokoje - 130 000 zł tel. 
604051082 OKAZJA!!! CENA 1981,71 ZUM2 

• ul. Niemcewicza - pow.67,25m2, parter, 3 pokoje, nowsze budownictwo 
- 205000zł tel.698 506 416 

• ul. Konstytucji 3-go Maja - pow. 73m2, parter, 4 pokoje -189000 zł 
tel. 604 051 082 

DOMY 
• Łomża, ul. Strzelców Kurpiowskich - pow. 110m2, pow. działki 

487m2, do wykończenia - 270 000 zł. tel. 604 051 082 

• Jednaczewo, gmina Łomża - pow.141 ,6m2 ,pow. działki 1014m2, 
parterowy z poddaszem użytkowym - 225 OOOzł tel.604 051 082 

• Łomża, ul. Leszczynowa - pow.193 m2 , pow.działki 180m2, wykończo­
ny - 370000zł . .le1.698 506 416 (KUPUJĄCY 0%) 

• Łomża, ul. Zdrojowa - pow. uż . 118m2, pow. działki 811m2, parterowy 
z poddaszem użytkowym - 390 OOOzł tel. 698 506 416 

• Łomża, ul. Cisowa - pow. 215 m2, pow. działki 260m2, zabudowa 
szeregowa, wykończony - 450 000 zł tel. 604 051 082 

• Charubiny, gmina Turośl- pow. 123m2, pow. działk i 1500m2, parte­
rowy z poddaszem użytkowym , - 268 000 zł tel. 604 227 658 

• Stawiski ,ul. Furmańska - pow. domu 180m2, pow. działki 968m2, 
zabudowania gospodarcze - 320000 zł. tel.604 051 082 

• Nowogród, ul. Miastkowska - pow. uż. 127,6m2, pow. działki 1640 
m2,parterowy z poddaszem użytkowym - 490000 zł tel.604 051 082 

• Piątnica ul. Jedwabieńska - pow. 120m2, pow. działki 466m2, piętro­
wy, wykończony - 260 000 zł tel.604 051 082 

DZIAŁKI 

• Jednaczewo, gmina Łomża - pow.900m2-110 OOOzł tel 

604051 082 
• Łomża ul. Nowogrodzka - pow. 3789m2, budowlana -170 000 zł tel. 

604227658 
• Stare Modzele ,gmina Łomża - pow. 4100m2 - 55000 zł tel. 

604051 082 
• Stare Kupiski, gm.Łomża - pow.1 026 m2, budowlana - 94 400 zł tel. 

604051 082 
• Stara Łomża / Zosin - pow. 3841 m2 - 192 000 zł tel. 604 051 082 

• Stara Łomża przy szosie - 1500m2, budowlana - 135 000 zł tel. 

604051 082 
• Stara Łomża - pow.1 480m2, budowlana - 150 000 zł tel. 790 375 346 

• Łomża, ul. Łąkowa - pow. 947m2 -161 OOOzł tel. 790375346 
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MIESZKANIA 

1- pokojowe 

• Łomża ul. Kazańska - 33,00m2, I piętro, cena 130 OOOzł LOM-728 

• Łomża, Centrum - 32,89m2, III piętro, cena 120 OOOzł LOM-789 

KUP BEZ PROWIZJI! 

• Łomża, Centrum - 31,67m2, II piętro, cena 88 OOOzł LOM-9947 

• Łomża ul. Poznańska - 35,40m2, I piętro, cena 79 OOOzł LOM-955 

KUP BEZ PROWIZJI! 

2 - pokojowe 

• Łomża Os. Mazow. - 46,30m2, III piętro, cena 192 OOOzł LOM-463 

• Łomża, Centrum - 41 ,59m2, I piętro, cena 147 OOOzł LOM-238 

• Łomża, Centrum - 45,96m2, I piętro, cena 155 OOOzł LOM-433 

• Łomża - 38,00m2, III piętro, cena 125 OOOzł LOM-495 

• Łomża - 40,80m2, IV piętro, cena 171 OOOzł LOM-550 OBNIŻKA! 

• Łomża - 45,10m2,IV piętro, cena 129 OOOzł LOM-597 OBNIŻKA! 

• Łomża - 42,90m2, IV piętr.o, cena 149 OOOzł LOM-655 

• Łomża, Centrum - 38,07m2, IV piętro, cena 116 OOOzł LOM-657 

3-pokojowe 

• ul. Reymonta - 60,93m2, IV piętro, cena 160 OOOzł LOM-610 OKA-

ZJACENOWA! 

• Ks. Anny - 60,58m2, IV piętro, cena 186 OOOzł LOM-636 

• Łomża - 45,00m2, II piętro, cena 185 OOOzł LOM-638 OBNIŻKA! 

• Łomża - 66,20m2, II piętro, cena 160 OOOOzł LOM-761 OBNIŻKA! 

• Łomża - 55,72m2, I piętro, cena 170 OOOzł LOM-778 

• ul. Mazowiecka - 65,00m2, IV piętro, cena 226 OOOzł LOM-784 

OBNIŻKA! 

• Os. Parkowe - 46,90m2, II piętro, cena 145 OOOzł LOM-854 

• Łomża, Górka Zawadzka - 49,20m2, V piętro, cena 178 OOOzł 

LOM-891 

• Łomża, Południe - 60,61m2, I piętro, cena 195 OOOzł LOM-892 

• Łomża os. Konstytucji - 60,29m2, parter, cena 178 OOOzł LOM-90B 

4- pokojowe 

• Łomża -72,30m2, II piętro, cena 295 OOOzł LOM-644 

• Łomża - 72,40m2, IV piętro, cena 210 OOOzł LOM-647 

• ul. Konst. 3 Maja- n,16m2, II piętro, cena 215 OOOzł LOM-738 

OBNIŻKA! 

DOMY 

• Nowa Łomżyca - p. domu 220m2, p. działki 299m2, cena 420 OOOzł 

LOM-835 KUP BEZ PROWIZJI! 

• Żelechy - p. domu 90m2, p. działki 2688m2, cena 180 OOOzł LOM-

852 TYLKO U NAS! 

• Baliki - pow. domu 100m2, pow. działki 1122m2, cena 365 OOOzł 

LOM-864 TYLKO U NAS! KUP BEZ PROWIZJI! 

• Łomża - domu 123m2, p. działki 423m2, cena 410 OOOzł LOM-884 

• Łomża os. Maria - domu 190m2, p. działki 231m2, cena 250 OOOzł 

LOM-888 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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MOTORYZACJA - OGŁOSZENIA BEZPŁATNE 

Sprzedam Renault Clio (1996 r.) 

benzyna + gaz, bez korozji, ubez­

pieczenie/ przegląd 05.2013 r., ce­

na 2800 zł, tel. 695 - 191 - 215 po 

17.00 

AUDI A4 B6 AVANT automat 

(2003r.) 1.9 TDI 130KM, cena 

27000 zł, tel. 502 - 432 - 482 

(o/b) 

(alb) 

Volkswagen Passat 1,6 B+G se­

dan (1997 r.), srebrny, cena 9200 

zł, tel. 790 - 722 - 548 
(o/b) 

Mazda 6 2.0 CDTI (2004 r.) bo­

gate wyposażenie, stan super, 

sprowadzony za Niemiec, cena 

15800 zł, tel. 503 - 466 - 067 
(o/b) 

Sprzedam Land Rover Freelan­

der Diesel, 1999r, wersja europej­

ska, stan bdb, klima, napęd stały 

4x4, 4/5 drzwi, cena 10500 zł, tel. 

691 - 378 - 179 
(o/b) 

Sprzedam Skoda Octavia 1.6B 

(2000 r.), cena 8900 zł, Białystok, 

tel. 507 - 153 - 213 
(alb) 

Sprzedam AUDI A3 (1999r.) 

1.6 stan idealny oryginalne ra-

dio +kod. Elektryczny szyberdach, 

100% bezwypadkowe, 3 kluczyki 

+ 1 serwisowy, dodatkowy alarm 

(2 pilot y) Auto można sprawdzić 

w dowolnym serwisie. Przebieg 

184000 km. Cena: 10000 zł, tel. 

508 - 991 - 991 
(o/b) 

Sprzedam Forda Mondeo kombi 

2, O TDDI 90km (2005 r.), przebieg 

200 tys., kolor srebrny metalik. 

Wyposażenie: klimatyzacja, elek­

tryczne szyby, centralny zamek, 

ABS, radio cd, hak. Cena 11 500 

zł, tel. 509 - 931 - 860 
(alb) 

Sprzedam Golfa III 1.9TD (rok 

produkcji 1996), cena 4200 zł, tel. 

505 - 222 - 882 
(o/b) 

Sprzedam Opel Omega fi 2.2dti 

(2003 r.) auto w stanie bdb, bez 

inwestycji , cena 11900 zł, tel. 

668 - 411 - 127 
(o/b) 

Sprzedam Fiat Croma 1,9 150 

KM (2005r.) 142 OOOkm. Stan bar­

dzo dobry. Welur. Zadbana. Ser­

wisowana w ASO. Cena: 23900 zł. 

Telefon: 515 - 318 - 381 
(o/b) 

Sprzedam VW Passat (2001 r.) 

kombi, 1.9TDI, ABS, WPS, klima­

tyzacja, centralny zamek, cena 

13900 zł , tel. 602 - 608 - 822 
(o/b) 

Sprzedam OPEL Zafira 2.0DTL, 

rok produkcji : 2000, kolor: srebr­

ny metalik Klimatyzacja, hak, 

opony zimowe GRATIS, bez­

wypadkowy, cena 9700 zł, tel. 

608 - 686 - 336 
(o/b) 

Sprzedam VW Polo 1,9d (1998 

r.) 3-drziowy, wspomaganie. Cena: 

6000 zł. Telefon : 535-371-409 
(o/b) 

---------------------------
BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 

ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

Q.. - ---­
:::>----
~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest podanie 
...... ceny pojazdu! I 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 
Tel.:·---- - - --­

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: 

Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszajqcych, będą 
wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia 
oraz sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------

www.kontakty-tygodnik.com.pl -----------

OGŁOSZENIA 

Ceny paliw 12 grudnia 2012 r. 

'Stacja paliw Cena E95 Cena ON Cena LPG 

BP Łomża . 5,49 5,63 2,79 

Nowogród 5,45 5,51 2,60 

Wizna 5,48 5,61 2,66 

Wygoda 5,44 5,58 2,66 

Kisielrtica 5,44 5,54 2,70 

Lotos Zajazd Ryś 5,48 5,62 2,71 
Łomża 

• Nr 51 . 16 grudnia 2012. KONTAKTY ~-- 17 



II J kg Twarogu Sernikowego mielonego 
Plątn/ca 

II 7 Jaj 
II f .%kIanka cukru pudru 
II J łyżka kaszy manny 
II f łyżka mąki %lemnlacmneJ 
II f cukIer waniliowy lub 
II aromat rumowy 

Spo,6b wykonanIa: 

t6Hka oddzJe/omy od bla/ek. 
Bla/ka ubl}amy % czubatą łyżką 
cukru pudru, od,tawlomy. 
t6Hka uc/eromy % pozo,tałym cukrem 
pudrem rio pUl%y.łą ma" I łączymy 
% TwarogIem Sernikowym I'lątn/co, 
dodaJemy mąk, zJemn/oc%CJną, 
ko,%f monn, oro% cukier wannlowy 
(ewentuo/n/e aromat). Plan, % bla/ek 
dellkotn/e/ąc%ymy.z maJą ,erową. 
Ca/o'ć wylewamy no blach, wylotoną 
papIerem pergomlnowym. 

SernIk p/ec%łłmy '70 mln. w łemperatufZtl 

WIerzch ,ernlko powl,,-'en być mocno 
UIIumlen/ony. '0 up/ec%łłnlu .ernlk 
f'Ozo.tawlamy prDZ por, minut 
w wyłączonym piekarniku przy uchylonych 
dnwlc%lcach. 



Specjalistyczne Centrum 
Medyczno-Rehabilitacyjne 

, t.omłł. ul. PlłsudsklegQ 82, czyn"e w gad ... 7:tlO-t ,8;OQ 
telefon (86) 21 s..56-40 

. Medycyna Pracy 
- badania profilaktyczne pracowników -
wstępne, okresowe, kontrolne 

- badania clo prawa jazdy - Instruktorów i egzaminatorów 
_ badania kierowców pojazdów uprzywilejowany~h 
- badania kierowców transportu drogowe.go 
- badania lial'litarnQ - epidemiologiczne (kstąieczld zdrowia) 
- Inne z zakresu Medy<;yny Praq 

Pracownia psychologiczna 
- badania kieroWc;ów 
_ badania ze skierowań lem z policJi l od starosty 
_ badania do kursów (wózki, koparki I inne') 
- konsu!tacJe dQ Medycyny Pracy 

Pracownia · RTG 
-czynna w godz. 7.00-15.00 

Posiadamy pracownię EKG I spirometrU 
Laboratorium analityczne 

_ materiał do badań pobierany jest od 7.00 do 10.GO od 
- ponle~lałku do piątku 
_ Istnieje moźllwQśe badań w trybie cito 
,.,. oprócz badań podstawowych wykonujemy badania 

specjalistyczną zgoqnle z PQtrzebamllekari)! rOdzinnych. 
specjalistów I osób prywatnych 

S .. czegółowych Informacji udzielamy poci num .... m 

(86) 215-21-46 

Rehabilitacja 
Oferujemy: 

krioterapię mlel$cQwą, masaże ręczne. lasery, masaźe 
wodno-wirowe, mechaniczne, elektroterapię, pote 
magnetyczne, klne~eraplę, lampy terapę\1tyczne 

GaDtiM fił;,bUItacłI posiada u:~m.::.:o:wt2:..;;.1 !;:_::"-.""''''-''''1 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -----------

Skoda zniszczona w karambolu, spowodowanym przez tira pod 
Zambrowem; kierowca nie żyje. Fot. Policja 

Śmiertelny karambol ich kupno. Złodzieje przynieśli 
kołpaki w umówione miejsce. Po-

Znów śmiertelny karambol 
na drodze krajowej nr 8 pod Za­
mbrowem. W rejonie wsi Kraje­
wo Korytki tir na litewskich nu­
merach rejestracyjnych najechał 
na pojazdy, zwalniające przed 
zjazdem do wsi. Najpierw uderzył 
w tył poprzedzającego go osobo­
wego peugeota, spychając samo­
chód do pobliskiego rowu. Na­
stępnie zjechał na przeciwny pas 
ruchu i uderzył w jadące z prze­
ciwka mitsubishi, po czym zde­
rzył się czołowo z jadącą za mit­
subishi skodą. Na miejscu zginął 
kierowca skody (lat 38). Kierow­
ca tira (Litwin, lat 42) został za-
trzymany. 

Śmierć pod scanią 

Mieszkaniec Stawisk (lat 26) 
zmarł w szpitalu po potrąceniu 
przez ciężarową scanię w centrum 
miasta. Jak ustaliła policja, praw­
dopodobnie wbiegł pod prowa­
dzoną przez Litwina (lat 30) cię­
żarówkę zza pojazdu, jadącego 
przeciwnym pasem ruchu. 

Ofiara fajerwerka 

Do szpitala z poważnymi obra­
żeniami lewej dłoni trafił miesz­
kaniec Grajewa (lat 26). Jak się 
okazało, kupił on przez Internet 
petardę. Gdy chciał ją odpalić, 
eksplodowała mu w rękach . 

Paserzy pod przykrywką 

Dwaj złodzieje (po lat 18) 
ukradli nocą w Grajewie kołpaki 
z kół volkswagena, zaparkowane­
go pod blokiem. Wystawili je na 
sprzedaż ·na portalu ogłoszenio ­

wym. Właściciel rozpoznał swo­
ją własność i powiadomił policję· 
Policjanci zadzwonili do złodziei 
i udając klientów umówili się na 

licjanci aresztowali ich, a kołpaki 
oddali właścicielowi. 

Złodzieje paliwa 

Policyjny patrol zwrócił no­
cą przy jednej ze stacji paliw 
w Zambrowie uwagę na samo­
chód osobowy, stojące przy nim 
pojemniki oraz gumowego węża 
przy wlewie do głównego zbiorni­
ka. Jak się okazało, dwaj złodzieje 
(po lat 30) włamali się do zbiorni­
ka i wypompowywali paliwo. To 
mieszkańcy Zambrowa. Zosta­
li zatrzymani. 

Osiedlowi "faszyści" 

Nocą na osiedlu Słoneczny 
Stok w Białymstoku ktoś na ele­
wacjach czterech bloków wymalo­
wał farbą w sprayu swastyki i inne 
symbole faszystowskie, powodu­
jąc szkody na 8 000 zł. Policjanci 
szybko złapali sprawców. To sze­
ściu młodych mężczyzn i kobieta 
(lat 17 - 22). Niektórzy byli moc­
no pijani. Wylądowali w areszcie 
pod zarzutem niszczenia mienia 
i propagowania faszyzmu. 

Zleceniodawca w areszcie 

Tymczasowo na 3 miesiące 
sąd aresztował na wniosek Pro­
kuratury Okręgowej w Łomży 
Sławomira Ś. (lat 48) pod za­
rzutem zlecenia w maju upro­
wadzenia młodego mieszkańca 
gminy Grabowo oraz kierowa­
nia żądaniem okupu za jego 
uwolnienie. Wcześniej policja 
ujęła pięciu sprawców porwa­
nia. Czterech z nich było tym­
czasowo aresztowanych, obec­
nie areszty zostały zamienione 
na poręczenie majątkowe . Sła ­

womir Ś. ukrywał się w Łomży 
w mieszkaniu przyjaciółki. 
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.DOBRA RADA 

Angelika Zaręba, uczennica Szkoły Podstawowej w Starym Laskowcu 
(gm. Zambrów) 

Dobre maniierr, 

Życzenia świąteczne 
Święta Bożego Narodzenia 

tuż, tuż, więc najwyższy czas po­
myśleć o życzeniach! Najlepszą 
formą składania życzeń są kart­
ki świąteczne, wysyłane pocz­
tą . Wybranie oryginalnej kartki 
jest oznaką serdeczności. Kart­
ki powinny dotrzeć do adresa­
tów przed świętami, czyli wyślij 
je właśnie w tych dniach. 

Zwyczaj wysyłania kartek za-x-- -------
PrZy,rsBlak lftoII'u...II..GI 

Wigilijna kapusta 

nika, wypierany przez maile i ese­
mesy. Cóż, jeżeli i Ty poddałeś 
się "informatyzacji" pamiętaj, by 
wysłać życzenia najpóźniej dzień 

przed Wigilią. Nie ma nic gor­
szego, niż dwadzieścia esem esów 
otrzymanych "hurtem" w czasie 
wigilijnej kolacji. Składanie ży­
czeń w tym dniu to przywilej tyl­
ko najbliższej rodziny. 

SALONOWIEC 

z grzybami i śliwkami 
Składniki: 

• l kg kapusty kiszonej 
• 10 -15 dag suszonych grzybów 
• 10 suszonych śliwek 
• l duża cebula 
• tłuszcz 
• kminek 
• ziele angielskie 
• liść laurowy 
• l łyżka mąki 
• sól, pieprz 
• przyprawa do bigosu i potraw z 
kapusty 

Grzyby opłukać , namoczyć 

w letniej wodzie (najlepiej dzień 
wcześniej) i gotować l godzinę· 
Kapustę wypłukać, drobno pokro­
ić. Wywar z grzybów wlać do ka­
pusty. Gotować do miękkości 1- 2 

godz. Suszone śliwki wypestko­
wać, dzieląc na pół, włożyć do 
gotującej się kapusty. W połowie 
gotowania dodać kminek, kil ­
ka ziaren ziela angielskiego i liść 
laurowy. Grzyby drobniutko po­
siekać. Dodać do kapusty. Ce­
bulę pokroić w cieniutkie piór­
ka, zrwnienić na tłuszczu, dodać 

łyżkę mąki, wymieszać, przeło­

żyć do kapusty. Doprawić solą, 

pieprzem, przyprawą do bigo­
su (kapusty) do smaku. Chwi­
lę pogotowa"Ć. Tak przygotowa­
na potrawę wystudzić i zamrozić. 

Rozmrozić dzień przed Wigilią. 

Odgrzać w Wigilię. 
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PytanieintyrDlJle 
Nie panuję nad swoim ciałem 

i ciągle myślę o seksie. To dzieje 
się w szkole, w domu, gdy kładę 
się spać. Czy to normalne? 

Marek 
Absolutnie normalne , gdy 

młody chłopak staje się męż­
czyzną . Wzwód członka zda­
rza się często, w bardzo róż­
nych sytuacjach i ten stan rodzi 
myśli o seksie. To normalne, że 
trudno wtedy skupić się na lek­
cjach. Ale właśnie w takich sy-

Lekarz domowy 
Zimą często się przeziębiam. 

Jak domowymi sposobami wyle­
czyć katar, kaszel i ból gardła? 

Majka 
Domowe sposoby, gdy choro­

ba jest w początkowym stadium, są 
bardzO skuteczne. Przy katarze po­
maga jedzenie chrzanu (2 - 3 ły­
żeczki tartego chrzanu przy każdym 
posiłku) oraz inhalacje z ziół. Do 
miski z gorącą wodą wrzucić garść 
kwiatu rumianku, dodać 10 kropel 
olejku eukaliptusowego i kwadrans 
wdychać opary. Przy suchym kaszlu 

Pod paragrafem 
Dziadek podarował mi dział­

kę, na której wiosną planuję się 
pobudować. Zimą chcę pozała­

twiać formalności w urzędach. 
Działka jest rolna, jak ją prze­
kształcić w budowlaną? 

Radek 
Pisemny wniosek o przekształ­

cenie działki trzeba złożyć w urzę­

dzie gminy. We wniosku należy 
określić położenie działki, cel jej 
przeznaczenia i krótkie uzasadnie­
nie przekształcenia. Gmina oceni 
stopień zgodności planowanej bu­
dowli z ustaleniami studium uwa­
runkowań i kierunków zagospo­
darowania przestrzennego gminy. 

tuacjach człowiek uczy się pa­
.nowania nad swoim ciałem . 
To jeden z wyznaczników, któ­
ry różni go od zwierząt. Czę­
ste myślenie o seksie nie będzie 
się pojawiało, gdy dzień będzie 
wypełniony różnymi zajęciami. 

Dzień z ćwiczeniami fizyczny­
mi, nauką, pasją, wyjściem z ko-. 
legami sprawi, że nie będzie wy­
pełniony natrętnymi myślami 
wyłącznie o seksie. Poza tym, 
organizm sam sobie uregulu­
je nadmiar napięcia snami ero­
tycznymi i wytryskiem podczas 
snu. To też jest normalne. 

.. 

pić siemię lniane z miodem (łyżecz­
kę siemienia zalać szklanką wody, 
gotować ok. 10 min., dodać łyż­
kę miodu) lub cytrynę z oliwą (200 
mi oliwy z oliwek wymieszać z wy­
ciśniętym sokiem z cytryny). Mo­
kry kaszel ustąpi po syropie z cebuli 
z miodem (3 pokrojone cebule wy­
mieszać z połową szklanki miodu 
i odstawić na 3 godz.). Przy kasz­
lu trzeba dużo pic i nawilżać po­
wietrze w pokoju. Ulgę przy bólu 
gardła przyniosą płukanki z napa­
ru rumianku, szałwii lub tymianku. 
Gardło płukać co 2 godziny. 

Aby przekształcić działkę rolną 
w budowlaną, trzeba także złożyć 
wniosek do Wydziału Geodezji 
lub Gospodarki Nieruchomościa­
mi starostwa powiatowego o wy­
łączenie działki z produkcji rol­
nej. Do wniosku należy dołączyć 
notarialny akt własności, wypis 
z miejscowego planu zagospodaro­
wania przestrzennego, wypis z re­
jestru gruntów z kopią mapy ewi­
dencyjnej oraz kopię mapy działki 
z projektem jej zagospodarowania. 
Ostatnim etapem urzędowych for­
malności będzie złożenie wniosku 
o pozwolenie na budowę. Obawia­
my się, że do wiosny trudno się bę­
dzie uporać z formalnościami ... 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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. Czy spełnią się 
TwOje marzenia? 

1. Marzenia to: 
a) strata czasu - l 

b) zbędna potrzeba duszy - 3 
c) coś, bez czego nie da się żyć - 5 
2. Wygrałaś/leś w lotto 10000 zł. 
Na co je przeznaczysz? 
a) na zagraniczną wycieczkę - 3 

b) na oprocentowane konto - 5 
c) na rzeczy, na które nigdy dotąd 
nie było mnie stać - l 
3. Czy gubisz klucze, rękawicz­
kiitp? 
a) bardzo często - l 
b) nie gubię - 5 
c) czasami coś zgubię - 3 
4. Czy jesteś uparta/ty? 
a) nie - l 
b) tak - 3 
c) zależy od sytuacj i - 5 
5. Czy Twoje marzenia są tak sil­
ne, że czasami przeszkadzają Ci 
w normalnym funkcjonowaniu 
wśród ludzi? 
a) tak - 3 
b) nie - l 
c) czasami - 5 
6. Czym są dla Ciebie Twoje uro­
dziny? 
a) dniem, w którym dociera do 
mnie, że się postarzałam/łem - l 
b) dniem, w którym warto znaleźć 
chwilę na refleksję nad sobą - 3 
c) dniem, w którym można zapla­
nować kolejny rok życia - 5 
7. Jes1i ktoś zaproponowałby Ci pie­
niądze i jeden z trzech sposobów 

ich zdobycia, który wybierzesz? 
a) spadek - l 

b) bardzo ciężką pracę fizyczną na 
krótki czas - 3 

c) długotrwałą pracę wymagającą 
dużego wysiłku umysłowego - 5 
8. Czy jesteś systematyczna/y? 
a) nie - l 
b)tak-5 
c) nie, ale staram się działać syste­
matycznie - 3 
9. Czy lubisz zadziwiać innych? 
a) tak - 3 
b) wolę zadziwiać siebie - 5 
c) nie potrafię - l 
10. Czy marzenia minionego ro­
ku się spełniły? 
a) częściowo - 3 

b) prawie wcale - l 
c) w większości tak - 5 
Masz 10 - 22 punkty: tak w życiu 
jest, że aby marzenia się spełnia­
ły, trzeba im pomagać. Tymczasem 
należysz do ludzi, którzy czekają, 
co los sam przyniesie. 
Masz 23 - 37 punktów: Twoja wo­
la polepszenia własnego życia i ży­
cia bliskich jest na tyle silna, że du­
ża część Twych marzeń przybierze 
realny kształt. 
Masz 38 - 50 punktów: Twoje ma­
rzenia spełnią się nie tylko dlate­
go, że tak chce przeznaczenie, ale 
przede wszystkim dlatego, że Ty 
tak chcesz i robisz wszystko, by 
się spełniły. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -----------
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liANK~KA~AŁÓ~J 
"Droga redakcjo. Czy święty 

Mikołaj istnieje, czy nie? Bo moja 
mama mówi, że tak, a żona się ze 
mnie śmieje': 

• 
Świąteczny instynkt samoza-

chowawczy podpowiada: 
l . Kupić wszystkim swoim 

dzieciom jednakowe zabawki. 
2. Kupić żonie i kochance jed­

nakowe perfumy. 

• 
Policjant zatrzymuje podejrza­

ne auto. 
- Dokumenty proszę! 
Kierowca podaje dokumenty, 

policjant je przegląda i pyta: 
- Pił pan? 
- Tak, piłem . Właśnie kończę 

flaszeczkę - wskazuje na butelkę. 
- Narkotyki pan brał? 
- Wezmę, jak dojadę do do-' 

mu. 0, tu mam 10 kg heroiny na 
sprzedaż, a ta amfa to dla mnie -
pOKazuje spokojnie dwie paczki 
na siedzeniu. 

- Ma pan broń? 
- Tak. Oto automat Kałaszni-

kowa i dwie paczki nabojów - kie­
rowca otwiera futerał kontrabasu. 

- A w bagażniku co jest? 
- W bagażniku trup. Poli-

cjanta. Jest tam miejsce jeszcze 

dla jednego .. . 
- No ... no ... to szerokiej drogi! 

JIó 

- Dzień dobry, do czego słu­

żą okulary? 
- Do widzenia. 

• 
Chciałem pożyczyć książkę na 

temat nepotyzmu. Dostanę ją, jak 
przeczyta ją ojciec, wujek, dwóch 
kuzynów, matka i siostrzenica na­

szej bibliotekarki . 

• 
Kłótnia małżeńska po powro-

cie żony z Londynu. Po jakimś 
czasie żona nie wytrzymuje i krzy­
czy do męża: 

- A tak w ogóle to ci wreszcie 
powiem! Jasiu nie jest twoim sy­
nem! 

- Domyśliłem się, jak zobaczy­
łem, że jest czarny. 

• 
- Kochasz mnie, skarbie? 
- Kocham ... 
- I podobam ci się? 
- Podobasz ... 
- Powiedz mi coś od siebie ... 
- Dobranoc! 

• 
Mąż wraca z delegacji i od ra­

zu do szafy. Otwiera ... a tu nie ma 
z kim się napić: 

Błądzić jest rzeczą ludzką, ale trwać 
w błędzie jest rzeczą iście diabelską 
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Białystok 

,;Wariatka z Chaillot': Teatr Dramatyczny (ul. Elektryczna 12, tel. 85 74991 
85), sobota 15 - niedziela 16 grudnia, godz. 19.00. 

Drapieżny kapitalizm i szleństwo wznieconej przeciwko niemu rewolucji 

według klasycznej sztuki Jeana Giraudoux, w reżyserii Anny Smolar. W ro­
li tytułowej wariatki...Hubert Podgórski. 

"Straszny dwór': Opera i Filharmonia Podlaska (ul. Odeska l, tel. 85 306 
7504), sobota 15 - niedziela 16 grudnia, godz. 18.00. 

Narodowa opera w bogatej inscenizacji Roberta Skolmowskiego, której pre­
miera odbyła się we wrześniu z okazji otwarcia nowego gmachu Opery i Fil­
harmonii Podlaskiej. 

Łomża 

"Państwo': sala widowiskowa MDK (ul. 
Wojska Polskiego 3, tel. 86 216 32 26), 

czwartek, 13 grudnia, godz. 19.00. 

Premierowe przedstawienie Teatru Aktyw­
nego (na zdjęciu) MDK w reżyserii Joan­

ny Klamy. Opowiada o ludziach, którzy dla 
przetrwania postanowili się zjednoczyć. 

V Jarmark Bożonarodzeniowy, Restau­

racja Retro (ul. Nowogrodzka 157, tel. 862162359), niedziela, 16 grud­

nia, godz. 12.00. 

W programie kolędowe karaoke, bożonarodzeniowe warsztaty plastyczne 
pod' okiem doświadczonych instruktorów, wspólne wypiekanie świątecz­

nych pierników. 

Repertuar kin: 
!Gno "Millenium" w Łomży: 13 grudnia (czwartek) - Frankenweenie, 

godz. 14.15, 18.15; Dino Mama, godz. 16.30 oraz Mój rower, godz. 20.00; 

14 - 19 grudnia (piątek - środa) - Frankenweenie, godz. 16.15; Anna Ka­

renina, godz. 18.00 oraz Silent Hill: Apokalipsa, godz. 20.30 (w sobotę i nie­

dzielę także Gdzie jest Nemo, godz. 14.15). 
!Gno MDK wGrajewie: 15 - 16 grudnia (sobota - niedziela) - Renifer Ni­

ko ratuje brata, godz. 15.30, 17.00. 
Kino ,Wrzos" w Kolnie: 14 - 16 grudnia (piątek - niedziela) - Epoka lo­

dowcowa 4, godz. 17.00. 
!Gno Cenł:rum Kultury w Zambrowie: 13 grudnia (czwartek) - Mój rower, 

godz. 17.00 oraz Anna Karenina, godz. 19.30; 14 - 16 grudnia (piątek - nie­

dziela) - Ted, godz. 17.00 oraz Atlas chmur, godz.19.15 (w sobotę i niedzie­

lę także Dino Mama, godz. 14.30); 17 - 19 grudnia (poniedziałek - środa) 

- Dino Mama, odz. 17.00 oraz Atlas Chmur, odz. 19.15. 

Teatralny sabat 

Grupa Monodram z Suwałk 

oraz Teatr Mniejsza o To z Łap (na 
zdjęciu) zdobyły ex equo I nagro-

dy na XVII Konfrontacjach Te­
atrów Młodzieżowych w Łomży. 
II nagrodę otrzymał Teatr Form 
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BARAN (21 III - 20 IV): bę­
dziesz dawać przykład innym, 
podejmując doskonałe decyzje. 
W miłości trochę odsunięcie 
się od siebie, dacie sobie prze­
strzeń, żeby każdy poradził so­
bie ze swoimi problemami. 

BYK (21 IV - 21 V): znasz swo­
ją wartość i wiesz, że zasługujesz 
na wszystko, co najlepsze. W pra­
cy wykaż się inicjatywą. W miło­
ści pojawi się na chwilę ktoś inny, 
kto zakręci Twoim życiem. 

BUZN1ĘTA (22 V - 20 VI): nie 
rezygnuj z pragnień swojego serca 
i nie poświęcaj swoich marzeń dla 
dobra kogoś innego. Teraz nastąpi 
punkt zwrotny i pokonasz swo­
je główne problemy. Pew­
ne Twoje cechy zadziwią 
i zyskasz uznanie kogoś 
Ci bardzo bliskiego. ....~--. 

RAK (21 VI - 22 VII): 
rozpamiętujesz dawne 
osiągnięcia, a tymczasem 
wiele okazji przechodzi Ci ko-
ło nosa. Sięgnij po coś, co masz 
pod ręką i zacznij działać. Rozwi­
jaj kontakty z ludźmi, którzy mo­
gą Ci pomóc. Jeśli czujesz niedo­
syt uczuć, upomnij się o nie. 

LEW (23 VII - 22 VIII): wy­
korzystuj swoją wiedzę i działaj 
w sposób przemyślany. Jeśli czu­
jesz, że to właściwy krok, pomyśl 
o wyjeździe. W uczuciach czeka 
Cię sporo zamieszania. 

Czarno - Białych Plama z Suwałk, 
III Grupa Teatralna Kumonoque 
z Białegostoku . Wyróżnieniami ju­
ry nagrodziło białostocki teatr Pre­
stidigitator, grajewską Grupę Te­
atralną Bagatela oraz Teatr Kaprys 
z Łap. Nagrody aktorskie zdoby­
li: Sebastian Bobrowicz zGrajewa, 
Łukasz Drężek z Łomży, Julia Jaśko 
z Augustowa, Agnieszka Kamińska 
z Białegostoku oraz Radosław Za­
remba zŁap. 

Do konfrontacji stanęło 12 te­
atrów szkolnych i młodzieżowych 
z Podlaskiego. Przygotowały bar­
dzo ciekawe spektakle, nierzadko 
na autorskich scenariuszach. Za­
skakiwali dojrzałymi kreacjami ak­
torskimi. (MK) 

PANNA (23 VIII - 22 IX): czu­
jesz gotowość, żeby zacząć żyć 
inaczej; spojrzysz na świat z innej 
perspektywy. Uwierzysz w swo­
je możliwości. W uczuciach mo­
ment na większe zaangażowanie 
i zakorzenienie w związku. 

WAGA (23 IX - 23 X): będziesz 
postępować w sposób spokojny 
i wyważony. Mimo natłoku wy­
darzeń na zewnątrz, ...yt:rwale 
będziesz dążyć do realizacji swo­
jego marzenia. Ktoś Ci bliski za­
dba o Ciebie i otoczy Cię troskli­
wą opieką· 

SKORP10N (24 X - 21 XI): 
skupisz się na sprawach niema- . 

terialnych, związanych z emo­
.......... _ cjami i uczuciami. Po­

kierujesz czyimś losem 
kogoś. Nic niedobrego 

AC.., JJijIo. Ci nie grozi. 

(22 XI - 21 XII): je­
śli było jakieś smutne 

wydarzenie, po fakcie zasta­
nów się, jak do tego doszło. Te­
raz nie będziesz się już martwić, 
ale unikniesz podobnych sytu­
acji w przyszłości. W pracy do­
pilnuj osobiście najważniejszych 
zadań, nie licz na innych ludzi. 
Wykazuj zrozumienie i życzli­
wość, bo ktoś Ci bliski ma ja­
kieś problemy. 

KOZ10ROŻEC 
(22 XII - 191): zmiany na lepsze 
w sprawach osobistych. Poznasz 
kogoś nowego albo Twój obec­
ny związek stanie się bardziej in­
tensywny. W pracy także wszyst­
ko dobrze. 

WODN1K (20 I - 18 Il): masz 
poczucie bezradności w jakiejś 
sprawie? Spójrz na nią realnie. 
Duża część Twoich lęków nie 
ma podstaw. Obserwuj konku­
rencję i ucz się na jej przykła­
dzie. Kłopoty uczuciowe skończą 
się wkrótce. 

RYBY (19 II - 20 III): zakoń­
czysz jakiś etap w życiu i będziesz 
cieszyć się, że tak łatwo poszło. 

Po chwili odpoczynku zajmiesz 
się z zapałem nowymi sprawami. 
W miłości poczujesz, że jest pra­
wie idealnie. 
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Piotr Kuryło (zaznaczony kółkiem) z członkami Klubu Sportowego Łomżanie 

-
" z a " 

hasłem "Zawsze pod prąd", któ­
rym zwracał uwagę na trudne 
życie ludzi niepełnosprawnych . 

"Nie lubtę zmagać się z przeciw-
nościami losu. Lubię, gdy jest już 
po walce i ja jestem zwycięzcą", 

wyznał. W rok "obiegł" kulę ziem­
ską przez Europę, Stany Zjedno­
czone i Rosję. Sam, bez wspar­
cia ekipy towarzyszącej , prawie 
bez pieniędzy, nie znając języ­

ków obcych. Zdarł 15 par butów. 
Kilka razy myślał, że zginie. Naj -

OGŁOSZENIA --

tragiczniejszy moment przeżył 
podczas przeprawy przez rzekę 
Tag w Portugalii, gdy stracił wó­
zek z całym ekwipunkiem i cu­
dem wyratował się z nurtu rzeki. 
Z wielu różnych opresji wycho­
dził cało dzięki woli walki oraz 

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY ŁOMŻA 
o zmianie terminu wyłożenia do publicznego wglądu projektu zmiany 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Łomża wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 

Na podstawie art. 11 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o plano­
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 647) 
oraz art. 39 i 40 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu in­
formacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa wochro­
nie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 
199, poz. 1227 z 2008 r. z późn o zm.) ogłaszam o zmianie terminu wyło­
żenia do publicznego wglądu projektu zmiany Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łomża, obejmu­
jącego wyznaczenie przebiegu odcinka trasy linii elektroenergetycznej 
400 kV Ełk - Łomża na terenie gminy Łomża wraz z prognozą oddziały­
wania na środowisko. 
Wyłożenie odbywać się będzie w dniach od 28 grudnia 2012 r. do 

18 stycznia 2013 r. w siedzibie Urzędu Gminy Łomża przy ulicy Marii 
Skłodowskiej Curie 1 a w pokoju nr 2 - w godzinach pracy Urzędu. W po­
danym terminie projekt dokumentu zostanie ponadto opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Łomża. Dyskusja publiczna 
nad przyjętymi w projekcie dokumentu rozwiązaniami odbędzie się 
w dniu 10 stycznia 2013 r. w sali konferencyjnej Urzędu o godz. 1300. 

Osoby fizyczne i prawne oraz jednostki organizacyjne nie pOSiadają­
ce osobowości prawnej mogą wnosić uwagi dotyczące projektu zmiany 
studium oraz prognozy, które należy składać na piśmie do Wójta Gminy 
Łomża na adres: 1.8-400 Łomżą, ul. Marii Skłodowskiej-Curie 1 a - w nie­
przekraczalnym terminie do dnia 08 lutego 2013 r. Uwagi mogą być 
ponadto wnoszone ustnie do protokołu oraz za pomocą środków ko­
munikacji elektronicznej - bez konieczności opatrywania ich bezpiecz­
nym podpisem elektronicznym na adres: sekretariat@gminalomza.pl 

Organem właściwym do ich rozpatrzenia jest Wójt Gminy Łomża. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Wójt Gminy Łomża 
Jacek Albin Nowakowski 

pomocy dobrych ludzi. "Ten bieg 
bardzo mnie zmienił. Przekona­
łem się nie tylko o tym, że war­
to być dobrym i pomagać innym. 
Także o tym, że ktoś nad nami 
czuwa. Wiele razy czułem po­
moc Boskiej Opatrzności", mó­
wił Piotr Kuryło ze wsi Pruska 
Wielka pod Augustowem, który 
w 2011 roku został uhonorowany 
prestiżową nagrodą Kolosa, na 
spotkaniu z biegaczami z Klubu 
Sportowego Łomżanie w Gimna­
zjum nr 2 w Łomży. Przybył na 
nie z książką "Ostatni maraton", 
w której opisał swój "Bieg dla po­
koju" dookoła świata. 

Po powrocie z "Biegu dla po­
koju" obiecał rodzinie, że był to 
ostatni bieg i nigdy już nie wyru­
szy w trasę . Jednak w październi­
ku tego roku w 40 dni przepłynął l 
ÓOO km Wisłą kajakiem pod prąd, 
z Gdańska do Wisły. Płynął pod 

OGŁOSZEN!A -- -

Piotr Kuryło mieszka w Pru­
sce Wielkiej. Ma żonę i dwie cór- . 
ki, Iwonkę i Ewę (16 i 17 lat) . Do 
trzydziestki uprawiał 8 ha, dora­
biał w firmie budowlanej. Był soł­
tysem. W trzydziestym roku życia 
wystartował w Maratonie War­
szawskim i ... zaczął biegać na bar­
dzo długich dystansach. Po obiet­
nicy, złożonej rodzinie, że kończy 
z bieganiem (przez jego pasję do 
biegania rodzina bardzo zuboża­
ła), wymyśla inne formy pokony­
wania długich dystansów. Po ka­
jaku planuje wyprawę na rowerze. 
Jak mówi, ciągle czuje potrzebę 
mierzenia się z różnymi wyzwa­
niami, które tylko na pozór są nie 
do pokonania. "Ludzie przeważ­
nie tego nie rozumieją. Uważają 
mnie za dziwaka", wyznaje Piotr. 
W śród biegaczy z Łomży znalazł 
zrozumienie i podziw. (ANN) 

Starosta Łomżyński 
podaje do publicznej wiadomości, 

że w jego siedzibie w Łomży przy 
ul. Szosa Zambrowska 1/27 

na tablicy ogłoszeń wywieszony jest 

wykaz nieruchomości przeznaczonych 
do wynajmu. 
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Oferta dostępna w elektromarkecie w Łomży, AL. Legionów 114 
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l!! EKRAN MULTI-TOUCH 

PAMIĘĆ 4 GB . RAM 512 MB ·u -----'U @ mRnTR :I-::~~ ,:~:Imedlalny 
1:~ Procesor Boxchip A13 1,2 GHz • System operacyjny Android 4.0 

lIi . WiFi 802.11 b/gin • Czytnik kart SD 

PH I LI PS Golarka bezprzewodowa SONY Konsola PSP E-l000 STREET 

Pl 860/16 Power Touch Plus + 2 GRY: LlnLE BIG PLANET 

3 ruchome glowice • Możliwość mycia pod bieżącą wodą . System I AUTA 2 
OualPrecision - goli nawet naj krótszy zarost· Szeroki wysuwany trymer USB • MPEG4 • Czytnik kart Micro SD 

• System Super lift&Cut 

Notebook . 
tbu'liI.... NP310ESC-A01PL 
Procesor Intel® CoreTM i3-3110M • Grafika Intel HD Graphics 

• WiFi 802.11 b/gin • Windows® 8 

• 
LG Telewizor LED Fuli HD 3D 

42LM3400 
Konwersja obrazu z 2D do 3D • Modul CI+ • Tuner DV8-T/C (MPEG-4) 
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JAKOSC 
OBSłUGI 
www.jdkos.obslugi.pl 
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